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Zaverecny ucet Mesta Poltar za rok 2016

1. Rozpocet mesta na rok 2016

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia mesta bol rozpocet mesta na rok
2016. Mesto vroku 2016 zostavilo rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona
€.583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a ozmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet mesta na rok 2016 bol zostaveny
ako prebytkovy. Bezny a finan¢ny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy
rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie mesta sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2016.
Rozpocet mesta bol schvaleny mestskym zastupitel'stvom dna 10.12.2015 uznesenim ¢

9/2015.

Zmeny rozpoctu:
prvad zmena schvalena dia 18.02.2016 uznesenim ¢. 1/2016
druha zmena schvalena dna 07.05.2016 uznesenim ¢. 3/2016
tretia zmena schvalena dna 04.10.2016 uznesenim ¢. 5/2016
Stvrta zmena schvalena dna 15.12.2016 uznesenim ¢. 6//2016

Rozpocet mesta k 31.12.2016 v eurach

Rozpocet Rozpocet
po zmenach

Prijmy celkom 4 210 546,00 4700 310,22
z toho :

Bezné prijmy 4210 546,00 4 690 710,22
Kapitalové prijmy 0,00 9 600,00
Finan¢né prijmy 0,00 0,00
Vydavky celkom 4 205 022,00 4 677 350,18
z toho :

Bezné vydavky 4 046 496,00 4 505 864,18
Kapitalové vydavky 77 490,00 90 450,00
Finan¢né vydavky 81 036,00 81 036,00
Rozpocet obce 5 524,00 22 960,04




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2016 v EUR

Rozpocet na rok 2016 Skutocnost’ k 31.12.2016 % plnenia

4700 310,22 4776 103,13 101,61

1) Bezné prijmy - dafiové prijmy:

Rozpocet na rok 2016 Skutoénost’ k 31.12.2016 % plnenia

2279 672,00 2 400 539,97 105,30

Textova cast’ — beZné danové prijmy:

a) Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave

Z predpokladanej financ¢nej Ciastky v sume 1 928 400,- EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2016 poukéazané prostriedky zo SR v sume 2 047 757,38 EUR, ¢o predstavuje plnenie
na 106,19 %.

b) Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 178 700,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2016 v sume 177 124,43 EUR,
co je 99,12 % plnenie. K 31.12.2016 mesto eviduje pohladavky na dani z nehnutelnosti
v sume 123 451,35 EUR. Najvicsie nedoplatky su: Slovglass Poltar s.r.o. 74 986,61 €, Poltar
Crystal & 32 182.38 €, PJ Claystone s.r.o. 7 956.24 €, Gabera Marian 2 673.44 €, MaM
s.r.0. 2 420.52 €, MaM & co s.r.o. 1 570.45 € a d’alSie mensSie pohl'adavky.

¢) Dan za psa na rozpoctovanych 5 250,- EUR bolo zinkasovanych 5 388,59 EUR, co je
102,64 % plnenie. Nedoplatky k 31.12.2016 evidujeme vo vyske 274,- EUR.

d) Dan za uZivanie verejného priestranstva z rozpoctovanych 3 400,- EUR skuto¢nost’ bola
zinkasovand vo vyske 6 692,12 EUR t.j. 196,83 % plnenie. Nedoplatok k 31.12.2016 je
1 100,96 EUR.

e) Dan za nevyherné hracie pristroje na rozpocet 200,- EUR nebola zinkasovana Ziadna
skutocnost’. Nedoplatok k 31.12.2016 je 400,00 EUR.

f) Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad na rozpocet 107 000,- EUR
bolo zinkasovanych 113 360,46 EUR t.j. 105,94 % plnenie. Nedoplatok k 31.12.2016 je
21 543,92 EUR.

g/ Ulozenie KO na rozpocet 50 000,- EUR bolo prijatych 50 161,22 EUR, t.j 100,32 %
plnenie. Ide o prijem, ktory nam plati ZdruZenie obci pre likvidaciu odpadu Poltar za uloZenie
KO na naSom katastralnom uzemi.

h/ Ostatné miestne dane na rozpo¢tovanych 6 922,- EUR bolo zinkasovanych 7 373,36
EUR, ¢o je 106,52 % plnenie.

2) Bezné prijmy - nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2016 Skutoénost’ k 31.12.2016 % plnenia

241 033,69 255 123,76 105,85

Textova cast’ — bezné nedanové prijmy:

a) Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 144 305,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2016 v sume 145 028,28
EUR, ¢o je 100,50 % plnenie. Ide o prijem z prenajatych pozemkov, z prenajatych budov,
priestorov a objektov.




b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 58 450,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2016 v sume 65 497,49 EUR,
¢o je 112,06 % plnenie.

c) Poplatky a platby z nepriem. a nahod. predaja a sluZieb

Z rozpoctovanych 24 832,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2016 v sume 32 111,29 EUR,
¢o je 129,11 % plnenie.

d) Uroky a ostatné prijmy
Z rozpoctovanych 13 446,69 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2016 v sume 12 486,70 EUR,
¢o je 92,86 % plnenie.

3) Bezné prijmy - ostatné prijmy:

Rozpocet na rok 2016 Skutoénost’ k 31.12.2016 % plnenia

1943 533,78 1 873 796,53 96,41

Textova cast’ — bezné ostatné prijmy:

Obec prijala nasledovné granty a transfery:

P.¢. | Poskytovatel’ Suma Ucel
v EUR

1. | UPSVaR 358 134,07 | Osob.prijemca,rod.prid.,akt.¢in.,projekt
2. VUC, Urad vlady 9 500,00 | Kultara, Sport, skolstvo,
3. | MD SR areg.rozvoja 19 663,10 | Spolo¢ny stavebny trad, ces. dop., PK
4. | OUOS BB 13 785,00 | SSU
5. MYV SR sekcia VS 15 691,78 | Matrika, Regob, vol'by

Bratislava
6. | UPSVaR 15 183,56 | Stravné pre deti v HN
7. OoU OS BB 82 593,80 | Dopravné,AU,vzd.pouk.,SZP uceb.,predskol.
8. | UPSVaR 3 984,00 | Skolské potreby pre deti v HN
9. MPSVR SR 220 338,48 | Terénna soc.praca, ZSS, komunitné centrum
10. | MDVRR SR 5438,54 | Bytova politika
11. | OU OS BB 1 122 112,00 | Prenesené kompetencie
12. | Spadové obce 640,00 | CVC - ¢innost’

Granty a transfery boli ucelovo ur€ené a boli pouzité v stilade s ich tc¢elom.

4) Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2016 Skutoénost’ k 31.12.2016 % plnenia

9 600,00 23 259,19 242,28

Textova Cast’ — kapitalové prijmy:

a) Prijem z predaja kapitalovych aktiv :
Mesto v roku 2016 malo prijem z predaja dvoch bytov vo vyske 11 830,72 EUR.



b) Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv :
Mesto vykézalo prijem z predaja pozemkov vo vyske 1 828,47 EUR.

Granty a transfery
prijem pre ZS Slobody — odstranenie stavebnych bariér vo vyske 9 600,- EUR.

o
.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR | Investi¢na akcia

Ministerstvo vnutra 9 600,00 | odstranenie stavebnych bariér

N=

5) Prijmové finan¢né operacie:

Rozpocet na rok 2016 Skutocnost’ k 31.12.2016 % plnenia

0,00 0,00 0,00

Textova Cast’ — prijmové finanéné operacie:

6) Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy :

Rozpocet na rok 2016 Skutoc¢nost’ k 31.12.2016 % plnenia

226 470,75 227 115,92 100,28

Textova Cast’ — bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
BeZzné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola Slobody 52 955,00 EUR
Zakladna $kola Skolska 6 760,24 EUR
Zakladna umelecka skola 20 901,00 EUR
ZSS 146 499,68 EUR

Kapitalové prijmy RO:

Rozpocet na rok 2016 Skutoénost’ k 31.12.2016 % plnenia

Textova Cast — kapitdlové prijmy rozpoctovych organizicii s pravnou subjektivitou:
Rozpoctové organizacie s pravnou subjektivitou nemali kapitalové prijmy.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2016 v EUR

Rozpocet na rok 2016 Skutoénost’ k 31.12.2016 % plnenia
4 677 350,18 4361 907,94 93,26
1) Bezné vydavky :
Rozpocet na rok 2016 Skutoénost’ k 31.12.2016 % plnenia
2 469 734,43 2 234 043,84 90,46




v tom :

Funk¢na klasifikacia Rozpocdet Skutocnost’ % plnenia

Vseobecné verejné sluzby 721 568,15 586 924,00 81,34
Obrana 500,00 499,17 99,83
Verejny poriadok a bezpec¢nost’ 5 000,00 5116,38 102,33
Ekonomicka oblast’ 304 500,00 289 619,19 95,11
Ochrana zivotného prostredia 94 700,00 91 601,16 96,73
Byvanie a obc¢ianska vybavenost’ 277 256,00 270 839,20 97,69
Rekreacia, kultura 169 002,28 152 580,21 90,28
Vzdelavanie 479 498,00 504 297,12 105,17
Socialne zabezpecenie 417 710,00 332 567,41 79,62
Spolu 2 469 734,43 2 234 043,84 90,46

Textova cast’ — bezné vydavky:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 805 821,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2016 v sume 757 666,49

EUR, ¢o je 94,02 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov MsU, matriky,

Spolo¢ného stavebného uradu, Spolo¢ného skolského uradu, bytovej politiky, opatrovatel’ky,

aktivacnych pracovnikov, terénnych pracovnikov, kniznice, kultirneho domu, materskych

skolok a skolskej jedalne pri MS, s vynimkou pravnych subjektov.

b) Poistné a prispevok do poist'ovni

Z rozpoctovanych 280 239,00 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2016 v sume.264 253,31

EUR, ¢o je 94,30 % cCerpanie.

¢) Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 691 243,15 EUR bolo skutocne cCerpané k 31.12.2016 v sume 600 831,52

EUR, ¢o je 86,92 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk MsU, ako st

cestovné ndhrady, energie, materidl, dopravné, rutinnd a Standardnd udrzba, ndjomné za

najom a ostatné tovary a sluzby.

d) BeZné transfery

Z rozpoctovanych 670 431,28 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2016 v sume 592 333,40

EUR, ¢o predstavuje 88,35 % Cerpanie s vynimkou pravnych subjektov.

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, p6zickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 22 000,0 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2016 v sume 18 959,12

EUR, ¢o predstavuje 86,18 % Cerpanie.

2) Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2016 Skutoénost’ k 31.12.2016 % plnenia
77 190,00 13 063,99 16,92
v tom :
Funk¢na klasifikacia rozpocet skutoénost’ % plnenia

Vseobecné verejné sluzby




Obrana
Verejny poriadok a bezpecnost’ 4 000,00 4 000,00 100,00
Ekonomicka oblast’
Byvanie a obc¢ianska vybavenost’ 73 190,00 9 063,99 12,38
Rekreacia, kultura
Vzdelavanie

Socialne zabezpecenie
Spolu 77 190,00 13 063,99 16,92

Textova cast’ — kapitalové vvdavky :
a) VSeobecné verejné sluzby
-V tejto funkénej klasifikacii v roku 2016 neboli uskuto¢nené kapitalové vydavky

b) Obrana

V tejto funkcnej klasifikacii neboli v roku 2016 uskutocnené Ziadne investi¢né akcie.
¢) Verejny poriadok a bezpecnost’

V tejto funkénej klasifikacii boli vroku 2016 na rozpocet 4 000,- EUR, uskuto¢nené
investicné akcie vo vyske 4 000,00, ide rekonstrukciu a modernizaciu doprav.prost.- poZiarna
zbrojnica

d) Ekonomicka oblast’
V tejto funkcnej klasifikécii neboli v roku 2016 uskutocnené Ziadne investicné akcie.
¢) Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ — rozvoj obci
V tejto funkcnej klasifikécii boli vroku 2016 uskutocnené tieto najvyznamnejSie
investicné akcie:
- TatraT 148
- suprava povodiovej zachrannej sluzby
- cesta Prievrana
- interaktivna tabula + projektor
- cirkulér (aktivacnd ¢innost))
- komposter
- cesta H4jiky-Maky
f) Rekreacia, kultiara
V tejto funkcnej klasifikacii v roku 2016 neboli uskutocnené investicné akcie.
g) Vzdelavanie
V tejto funkénej klasifikacii neboli v roku 2016 uskutocnené Ziadne investi¢né akcie.
h) Socialne zabezpecenie
V tejto funkénej klasifikacii neboli v roku 2016 uskutocnené Ziadne investi¢né akcie.

3) Vydavkové finan¢né operacie :

Rozpocet na rok 2016 Skutoénost’ k 31.12.2016 % plnenia

81 036,00 79 567,85 98,19

Textova cast’ — vvdavkové finanéné operacie:

Celt hodnotu finanénych operacii predstavuju splatky istin z prijatych Giverov.




4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZzné vydavky :
Rozpocet na rok 2016 Skutoénost’ k 31.12.2016 % plnenia
2036 129,75 2021 972,26 99,30

Kapitalové vydavky:

Rozpocet na rok 2016

Skutoénost’ k 31.12.2016

% plnenia

13 260,00 13 260,00

100,00

4. Hospodarenie mesta a rozdelenie prebytku hospodarenia za rok 2016

Hospodarenie mesta

Skutoénost’ k 31.12.2016

Bezné prijmy spolu 4752 843,94
z toho : bezné prijmy mesta 4525728,02
bezné prijmy RO 227 115,92
Bezné vydavky spolu 4256 016,10
z toho : bezné vydavky mesta 2234 043,84
bezné vydavky RO 2021 972,26
Bezny rozpocet +496 827,84
Kapitalové prijmy spolu 23 259,19
z toho : kapitalové prijmy mesta 13 659,19
kapitalové prijmy RO 9 600,00,
Kapitalové vydavky spolu 26 323,99
z toho : kapitadlové vydavky mesta 13 063,99,
kapitalové vydavky RO 13 260,00
Kapitdlovy rozpocet - 3064,80
\Prebytok/schodok beZného a kapitdalového rozpoctu +493 763,04
Vyliéenie 7 prebytku 11 830,72
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitilového rozpoctu LR
Prijmy z finan¢nych operacii 0,00
Vydavky z finanénych operacii 79 567,85
Rozdiel financnych operdcii -79 567,85
PRIIMY SPOLU 4776 103,13
VYDAVKY SPOLU 4361 907,94
Hospodarenie mesta +414 195,19
Vylilenie z prebytku 11 830,72
Upravené hospoddrenie mesta +402 364,47




RieSenie hospodarenia mesta:

Prebytok rozpoctu v sume +481 932,32 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zédkona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov, navrhujeme pouzit na :

- vykrytie schodku finan¢nych operacii -79 567,85 EUR

- tvorbu rezervného fondu +402 364,47 EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2016
vo vySke +402 364,47 EUR.

5. Tvorba a pouZzitie prostriedkov rezervného a socialneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle zdkona ¢.583/2004 Z.z. Rezervny fond sa vedie na
samostatnom bankovom uéte. O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

ZS k 1.1.2016 11 788,18

Prirastky - z prebytku hospodérenia 141 028,54
- ostatné prirastky 0,50

Ubytky - pouzitie rezervného fondu : -
- krytie schodku hospodarenia -
- ostatné ubytky -
KZ k 31.12.2016 152 817,22

Socialny fond
Tvorbu a pouZitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2016 64,78
Prirastky - povinny pridel 9 770,39

- ostatné prirastky -
Ubytky - stravovanie 5911,96

- ostatné ubytky 2 811,54
KZ k 31.12.2016 1111,67

10



6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2016 v EUR

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2016 KZ k 31.12.2016

Majetok spolu 12 866 246,88 13 100 051,69
Neobezny majetok spolu 10 893 640,63 10 662 016,04
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 9821,35 567541
Dlhodoby hmotny majetok 9165 127,96 8937 649,31
Dlhodoby finan¢ny majetok 1718 691,32 1718 691,32
Obezny majetok spolu 1964 917,59 2425 898,59
z toho :

Zasoby 6 536,50 7611,81
Z¢tovanie medzi subjektami VS 1 538 084,67 1500 831,44
Dlhodobé pohl'adavky - 0,00
Kratkodobé pohladavky 42 170,87 96 167,70
Finan¢né udty 378 125,55 821 287,64
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00
Casové rozlienie 7 688,66 12 137,06
PASIVA

Nazov 7S k 1.1.2016 KZ k 31.12.2016

Vlastné imanie a zavizKky spolu 12 866 246,88 13 100 051,69
Vlastné imanie 8 568 937,82 9043 497,67
z toho :

Ocefiovacie rozdiely 471 221,18 443 600,00
Fondy 0,00
Vysledok hospodarenia 8097 716,64 8599 897,67
Zavizky 873 195,45 770 106,04
z toho :

Rezervy 1 288,69 1 415,74
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Zuctovanie medzi subjektami VS 480,50 150,00
Dlhodobé zavizky 541 324,55 521 467,08
Kratkodobé zavizky 126 880,03 103 767,90
Bankové avery a vypomoci 203 221,68 143 305,32
Casové rozliSenie 3424 113,61 3286 447,98

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2016

Mesto k 31.12.2016 eviduje tieto zavézky:
- voci bankam
- voc¢i dodavatelom
- voci Statnemu rozpoctu
- voci zamestnancom
- voti SP, ZP, DU
- vo¢i SFRB

143 305,32 EUR
11 189,04 EUR
150,00 EUR

40 023,45 EUR
29 522,40 EUR
519 981,69 EUR

Mesto v roku 2016 hospodarilo z vlastnych prostriedkov, neprijalo ziadne nové uvery.

P... | VySka prijatého Ugel tiveru Zostatok Splatnost’
uveru k 31.12.2016

1. 199 163,52 | STS 6 638,39 r. 2017

2. 400 000,00 | Miestne komunikacie 136 666,93 r. 2020

3. 373 232,43 | Najomny BD — 32 b.j. 248 841,54 r.2031

4. 311 121,60 | Najomny BD — 72 b.j. 271 140,15 r. 2043

Priloha ¢.3 Zavere¢ného uctu — vykazy mesta: suvaha, vykaz ziskov a strat

8. Hospodarenie prispevkovej organizacie

Mesto je zriad’'ovatel'om prispevkovej organizécie:

Mestsky podnik sluZieb:

Celkové néklady 327 923,11 EUR
Celkové vynosy 328 351.45 EUR
Hospodarsky vysledok +428,34 EUR

Priloha ¢.4 Zavere¢ného uctu — vykazy prispevkovej organ. sivaha, vykaz ziskov a strat

9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Mesto v roku 2016 poskytlo dotacie v stlade so VZN ¢. 5/2010 o podmienkach poskytovania
dotacii z prostriedkov mesta, pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom na
podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny

ucel.
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ZiadateP dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
Ukelové urdenie dotacie : uviest finan¢nych pouZitych (sti.2 - sti.3)

- bezné vydavky prostriedkov finan¢nych

- kapitélové vydavky prostriedkov

Mestsky volejbalovy kub - bezné vydavky 11 700,00 11 700,00 0
TJ Sklotatran — futbalovy klub — bezné vyd. 21 745,28 21 745,28 0
Carnage Club 2 000,00 2 000,00 0
Jednota dochodcov — bezné vydavky 6 000,00 5 643,55 356,45
Slovensky ¢erveny kriz — bezné vydavky 350,00 320,00 30,00
Kynologicky klub — bezné vydavky 300,00 280,00 20,00
Slov.zvidz protifas. bojovnikov — bezné vyd. 300,00 300,00 0
ZTP 900,00 900,00 0
Unia romskych materskych centier 300,00 300,00 0
Dobrovol'ny hasi¢sky zbor Poltar 3 000,00 3 000,00 0
Rimskokatolicka cirkev 7 160,00 7 160,00 0
Evanjelicka cirkev 10 000,00 10 000,00 0

K 31.12.2016 boli vyuctované a skontrolované hlavnou kontrolorkou Mesta Poltar
dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 5/2010 o dotéciach.

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Mesto nevykonava podnikatel’sku ¢innost’.

11.

Financ¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpoétom VUC

vsetky

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢€.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobdam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k $tatnemu rozpoétu, §tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpo&tom VUC.
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a) Financné usporiadanie vo¢i zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voéi zriadenvm pravnickym osobam, t.j. rozpoCtovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel - vratenie
organizacia finan.énych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
ZS Slobody 843 316,42 839 954,42 3 362,00
ZS Skolska 613 343,05 611931,05 1412,00
ZUS 274 198,86 274 198,86 -
ZSS 153 451,92 153 451,92 -

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. SR

Rozpoctova Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
organizéacia finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov

ZS Slobody - - -

7S Skolska - - -

ZUS

ZSS 168 960,00 168 960,00 -

Financéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a

Prispevkové Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
organizacia finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Mestsky podnik sluz. 238 800,00 238 800,00 -

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. SR

Prispevkova Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
organizacia finanénych pouzitych financnych
prostriedkov prostriedkov
Mestsky podnik sluz. - - -

- prostriedky vlastné

Prispevkova Vlastné financné Cerpanie finanénych Rozdiel
organizacia prostriedky prostriedkov
Mestsky podnik sluz. - - -
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Finanéné usporiadanie voc¢i zalozenym pravnickym osobdm:

Pravnicka Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
osoba finan¢nych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel | U&elové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skutocne | Rozdiel
skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3-stl.4)
- bezné vydavky finanénych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
UPSVaR Osob.prijemca,rod.prid.,akt.cin.,projekt 358 134,07 358 134,07 -
vUC, MV Kultura, Sport, skolstvo, 9 500,00 9 500,00 -
SR
MD SR areg. | Spolo¢ny stavebny urad, ces. dop., PK 19 663,10 19 663,00 -
rozvoja
OUOS BB | Skolstvo, rémsky asist. MS 13 785,00 13 785,00 -
MV SR Matrika, Regob, vol'by 15 691,78 15 691,78 -
sekcia VS
UPSVaR Stravné pre deti v HN 15 183,56 12 274,20 | 2 909,36
OUOS BB | Dopravné, AU, vzd.pouk.SZP,uéebn. 82 593,80 77 819,80 | 4 774,00
UPSVaR Skolské potreby pre deti v HN 3 984,00 3 984,00 -
MPSVR SR | Terénna soc.praca, ZSS, komunit.cent. 220 338,48 220 338,48 -
MDVRR SR | Bytova politika 5 438,54 5438,54 -
OUOSBB | Prenesené kompetencie 1122 112,00 | 1122 112,00 -
Obce CVC 640,00 640,00 -

¢) Financné usporiadanie voc¢i Statnym fondom

Mesto Poltar neuzatvorilo v roku 2016 so $tatnym fondom rozvoja byvania Ziadnu zmluvu.

d) Financné usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Obec Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Poltar pre: finan¢nych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov
Obec Suma prijatych Suma skutoc¢ne Rozdiel
pre Poltar: finan¢nych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov
Breznicka 150,00 150,00 -
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Hradiste 80,00 80,00 -
Malinec 100,00 100,00 -
Roviany 160,00 160,00 -
Zlatno 150,00 0,00 150,00
e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
vUC Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
vUC Suma prijatych Suma skuto¢ne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
VUC B.Bystrica 1 700,00 1 700,00 -

12. Sprava o audite

Makroaudit s.r.o. — certifikovany auditor vykonal audit ¢tovnej zavierky mesta Poltar, ktoré
obsahuje suvahu k 31. decembru 2016, vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa k uvedenému
datumu a poznamky, ktoré obsahuju sthrn vyznamnych uctovnych zasad a ictovnych metod.
Podl'a ndzoru auditu Gétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situdcie
mesta Poltar k31. decembru 2016 a vysledku jeho hospodarenia za rok konciaci sa

v

k uvedenému datumu podla zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorSich

predpisov.

Na zéklade overenia dodrziavania povinnosti podl'a poziadaviek zdkona o rozpoctovych
pravidlach, platnych v SR pre tzemnu samospravu v zneni neskorSich predpisov konstatuje,

ze mesto Poltar konalo v sulade s poziadavkami zékona o rozpoctovych pravidlach.

Priloha ¢.1 Zavere¢ného uctu.

13. Hodnotenie plnenia programov mesta - Hodnotiaca sprava k plneniu

programového rozpoctu

Priloha ¢.2 Zavere¢ného 0étu

Vypracovala: Jarmila Strbova
ved. finan¢ného odd.

V Poltari, dia 26.5.2017
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre Statutdrny orgdn a mestské zastupitel’stvo mesta Poltar
Spréva z auditu uétovnej zdvierky

Nazor

Uskutognili sme audit udtovnej zavierky mesta Poltar, Zelezni&na 489/1, 98701 Poltar (dalej aj
»mesto”), ktord obsahuje stivahu k 31. decembru 2016, vykaz ziskov astrat za rok konliaci sa

k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych tétovnych zasad a Gétovnych
metod,

Podl'a n48ho nazoru, priloZena uétovnd zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanéne;
situdcie mesta Poltar k 31. decembru 2016 a vysledku jeho hospodarenia za rok konéiaci sa k
uvedenému datumu podl'a zdkona &. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskorsich predpisov (d’alej
len ,,zakon o uétovnictve*).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podl'a medzindrodnych auditorskych $tandardov (International Standards
on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podl'a tychto §tandardov je uvedend v odseku Zodpovednost’
auditora za audit i¢tovnej zdvierky. Od mesta Poltir sme nezdvisli podl'a ustanoveni zdkona ¢&.
423/2015 o Statutdirnom audite a o zmene a doplneni zdkona &. 431/2002 Z. z. o udtovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,,zdkon o Statutirnom audite®) tykajucich sa etiky, vratane Etického
kodexu auditora, relevantnych pre na¥ audit u&tovnej zévierky a splnili sme aj ostatné poZiadavky
tychto ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme presveddeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali,
poskytuju dostatoény a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost’ $tatutdmeho organu za udtovni zdvierku

Statutirny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Gtovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla zakona o (i¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné
na zostavenie u¢tovne;j zawerky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani u¢tovnej zavierky je $tatutdrny organ zodpovedny za zhodnotenic schopnosti
mesta Poltar nepretr¥ite pokratovat vo svojej &innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajicich sa
nepretrZitého pokrafovania v &innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrZitého
pokracovania v €innosti v iétovnictve.

Statutarny orgén je d'alej zodpovedny za dodr#iavanie povinnosti podl'a Zakona ¢. 583/2004 Z.
z. 0 rozpoétovych pravidlach Gizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v platnom
zneni (d’alej len ,,zakon o rozpoétovych pravidlach®).

Zodpovednost’ auditora za audit uétovnej zavierky

NaSou aodpovednost ou je ziskat’ primerané uistenie, &i u¢tovnd zévierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, &i uz v ddsledku podvodu alebo chyby, a vydat' spravu auditora, vratane
nézoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stuptia, ale nie je zérukou toho, Ze audit vykonany



podla medzindrodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju.
Nespravnosti mézu vzniknut’ v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak
by sa dalo oddvodnene ofakavat’, Ze jednotlivo alebo v stthrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouzivatel'ov, uskutodnené na zaklade tejto Gtovnej zavierky.

Sucastou auditu je aj overenie dodriavania povinnosti mesta Poltar podl'a poZiadaviek zdkona
o rozpo€tovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zédkon o rozpoétovych pravidlach uklada auditorovi
toto overenie vykonat’.

V ramci auditu uskutoneného podla medzinirodnych auditorskych tandardov, podas celého
auditu uplatfiujeme odborny usudok a zachovévame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

o Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti uétovnej zavierky, & uZ v
désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéfiujeme auditorské postupy reagujice na
tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutic
zakladu pre n&§ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je
vysSie ako toto riziko v doésledku chyby, pretoZze podvod mdze zahrfiiat' tajnu dohodu,
falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhldsenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia ndzoru na
efektivnost’ intermych kontro] mesta Poltar,

¢ Hodnotime vhodnost’ pouzitych Gétovnych zdsad a iétovnych metdd a primeranost’ uétovnych
odhadov a uvedenie s nimi sivisiacich informécii, uskutonené $tatutarnym organom.

o Robime zéver otom, & Statutdrmy organ vhodne vuUctovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o
tom, &1 existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnost'ami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit’ schopnost’ mesta Poltér nepretrZite pokradovat’ v ¢innosti. Ak dospejeme
k zdveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozorit’ v nadej sprave auditora na
suvisiace informdcie uvedené v uétovnej zavierke alebo, ak s tieto informécie nedostato¢né,
modifikovat’ na§ nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu
vydania nadej spravy auditora.

e Hodnotime celkovu prezentdciu, Strukturu a obsah t¢tovnej zdvierky vratane informécii v nej
uvedenych, ako aj to, & Ultovna zavierka zachytiva uskutoCnené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Spravy k d’al§im poZiadavkiam zikonov a inych priavnych predpisov

Spriva k informdcidm, ktoré sa uvddzaji vo vyrocnej sprdve

Statutdrny orgén je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o Gitovnictve. Nas vysSie uvedeny nézor na u¢tovni zavierku sa nevzt'ahuje na iné
informécie vo vyrocnej sprave.

V stvislosti s auditom u&tovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznimenie sa s
informéaciami uvedenymi vo vyrotnej sprave a posudenie, &i tieto informécie nie su vo vyznamnom
nestlade s auditovanou Gétovnou zvierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali pogas auditu
G&tovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt’ vyznamne nespravne.

Posudili sme, & vyro&né sprava mesta Poltar obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje
zakon o G¢tovnictve.



Na zaklade prac vykonanych pocas auditu uétovnej zavierky, podl'a nasho nazoru:

- informécie uvedené vo vyroénej spréave zostavenej za rok 2016 su v stlade s uétovnou zavierkou za
dany rok,

- vyrolna sprava obsahuje informacie podl'a zakona o uétovnictve.
Okrem toho, na zaklade naSich poznatkov o Giétovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali podas
auditu GCtovnej zavierky, sme povinni uviest’, & sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro&ne;j sprave,

ktora sme sa obdrZali po datume vydania tejto spravy auditora. V tejto stvislosti neexistujii zistenia,
ktoré by sme mali uviest’,

Sprdva z overenia dodriiavania povinnosti mesta Poltdr podl'a poZiadaviek zdkona o rozpoctovych
pravidldach

Na zaklade overenia dodrziavania povinnosti podla poZiadaviek zdkona o rozpoétovych
pravidlach, platnych v SR pre Gizemnd samospravu v zneni neskorSich predpisov kon3tatujeme, Ze
mesto Poltar konalo v stlade s poZiadavkami zékona o rozpodtovych pravidlach.

V Bratislave, 15. méja 2017, okrem &asti spravy ,,Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzajui vo
vyro&nej sprave”, pre Glely ktorej je datum nasej spravy 19. maja 2017

MAKROAUDIT s.r.0.
Licencia ¢&. 387
Mlynské Luhy 46

821 05 Bratislava

Ing. Marcel Petrik
Licencia ¢. 1107




Priloha ¢é.2

Hodnotenie plnenia programov mesta za rok 2016

Rozpocet po Cerpanie Plnenie
zmenach rozpoctu v %
Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 396 874,00 377 987,09 95,24
Program 2: Propagécia a marketing 4 275,00 2 650,14 61,99
Program 3: Interné sluzby 297 040,69 208 254,71 70,11
Program 4: Sluzby obanom 137 907,46 94 877,27 68,80
Program 5: Bezpec¢nost’ 12 520,00 12 615,55 100,76
Program 6: Odpadové hospodarstvo 122 200,00 113 424,61 92,82
Program 7: Miestne komunikacie 82 912,00 83 737,40 101,00
Program 8: Vzdeldvanie 2204 477,75 2197 458,39 99,68
Program 9: Kultira 131 304,00 93 349,74 71,09
Program 10.: Sport 70 845,28 91 037,36 128,50
Program 11: Prostredie pre Zivot 107 070,00 109 344,35 102,12
Program 12: Byvanie 39 576,00 42 510,60 107,42
Program 13.: Socialne sluzby 994 270,00 896 013,96 90,12
Program 14.: Rozvoj mesta 76 078,00 9497,77 12,48
Program 15.: Administrativa 0,00 0,00 0,00
Celkové vydavky 4677 350,18| 4361 907,94 93,26




Program 1: Planovanie, manazment a kontrola
Podprogram 1.1:
Podprogram 1.2:
Podprogram 1.3:

Podprogram 1.4:

Manazment

Strategické projektovanie

Darova a rozpoctova politika

Prvok 1.3.1.: Danea poplatky
Prvok 1.3.2.: Rozpodtova agenda
Prvok 1.3.3.: Ugtovnictvo

Kontrola

Podprogram 1.5: Zastupenie mesta a partnerstva

Program 2: Propagacia a marketing ............ccc.....

Podprogram 2.1:
Podprogram 2.2:
Podprogram 2.3:

Program 3: Interné sluzby

Propagacné aktivity

Celomestské propagaéné podujatia

Pamat Poltara

Prvok 2.3.1.: Kronika mesta
Prvok 2.3.2.: Mestské mizeum

Podprogram 3.1: Cinnost organov mesta

Podprogram 3.2:

Hospodarenie s majetkom

Prvok 3.2.1.: Nehnutelny majetok mesta
Prvok 3.2.2.: Hnutelny majetok mesta
Prvok 3.2.3.: Sprava a udrzba budov

Podprogram 3.3: siuzby pre rad

Prvok 3.3.1.: Sprava potitadovej siete
Prvok 3.3.2.: Autodoprava

Podprogram 3.4: vzdelavanie zamestnancov

Program 4: Sluzby obéanom

Podprogram 4.1.:
Podprogram 4.2. :

Podprogram 4.3.:

Podprogram 4.4.:
Podprogram 4.5.:
Podprogram 4.6.:

Program 5.: Bezpeénost’

Organizacia ob¢ianskych obradov

Klientské sluzby mesta

Prvok 4.2.1.: Pokiadfia

Prvok 4.2.2.: Matrika a overovanie
Prvok 4.2.3.: Evidencia v meste
Komunikacia s obéanmi

Prvok 4.3.1.: Ipel — mesaénik mesta Poltar
Prvok 4.3.2.: Mestsky rozhlas

Prvok 4.3.3.: Web-stranka mesta

Podpora obchodu a sluzieb

Spoloény stavebny trad

Zabezpecenie tikonov spojenych s vol'bami

Podprogram 5.1.:
Podprogram 5.2.:

Program 6: Odpadové hospodarstvo

Protipoziarna bezpeénost

Civilna ochrana

Podprogram 6.1.:

Podprogram 6.2.:
Podprogram 6.3.:

Odpadové hospodarstvo

Prvok 6.1.1.: zbera odvoz odpadu
Prvok 6.1.2.: Ulozenie odpadu
Separovany zber

Odpadové vody
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Program 7.: Miestne KOMUNIKACIE. .......curuuiuiumssmsnsinsis s s ssssss st sssss s st sss s e bbb b b bbb b b 33

Podprogram 7.1: opravy pozemnych komunikacii

Prvok 7.1.1.: Cesty

Prvok 7.1.2.: Chodniky

Prvok 7.1.3.: odstavné plochy
Podprogram 7.2: Udrzba pozemnych komunikacii

Prvok 7.2.1.: Letna udrba

Prvok 7.2.2.: zimna drzba

Prvok 7.2.3.: Dopravné znacenie
Podprogram 7.3: vstavba a rekonstrukcia komunikacii

Prvok 7.3.1.: Rekonstrukcia miestnych komunikacii

Prvok 7.3.2.: Astaltovanie miestnych komunikacii

Program 8: Vzdelavanie 40
Podprogram 8.1: Materské skoly
Prvok 8.1.1.: Materska skola, Skiarska
Prvok 8.1:2.: Materska skola, Kanadska
Podprogram 8.2.: zakiadné skoly
Prvok 8.2.1.:  z8Poltar, ul. Slobody
Prvok 8.2:2.: z$Poltar, ul. Skolska
Podprogram 8.3.: Skolské jedaine
Prvok 8.3.1.: 3kolska jedalefi pri ZS Slobody
Prvok 8.3.2.: 3kolska jedalei pri MS Skiarska
Podprogram 8.4.: volno casové aktivity deti
Prvok 8.4.1.: Skolské kluby deti
Prvok 8.4.2.: Centrum volného casu
Prvok 8.4.3.: Podpora aktivit skolstva
Podprogram 8.5.: Spolocny skolsky urad
POde'O gram 8.6. Siikromné detské integragné centrum
Podprogram 8.7.: zakiadna umelecka skola

Program 9.2 KUIUIA .........ceeenieceneseiscsss s sessssss s ssssssssssssssss s s sss s sssssssssssssnees 50
Podprogram 9.1.: Kuitima infrastruktira
Prvok 9.1.1.: Kultirny dom
Prvok 9.1.2.: Mestska kniznica
Prvok 9.1.3.: Kino a kinoklub
Prvok 9.1.4.: Kultarny dom a kniznica - cast Slané Lehota
Prvok 9.1.5.: Kniznica - cast Zelené
Podprogram 9.2.: Kuttame leto
Podprogram 9.3.: Axtivity obcanov v kultire

PTOGIAM 102 SPOTE wuvvvvvvvvessesssssessssssssssessessesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssess s sssssessssessssssssssssssees 57
Podprogram 10.1.: Infrastruktira pre Sport
Prvok 10.1.1.: Futbalovy areal
Prvok 10.1.2.: Mestské kpalisko
Prvok 10.1.3.: Mestska hala - skiarska
Podprogram 10.2: Sportové kiuby mesta




Program 11.: Prostredie pre zivot 59
Podprogram 11.1.: verejné osvetienie
Prvok 11.1.1.: Prevadzka verejného osvetlenia
Prvok 11.1.2.: Udrzba verejného osvetlenia
Podprogram 11.2.: Detské ihriska
Podprogram 11.3.: Prevadzka pohrebisk
Podprogram 11.4.: verejna zelen

Program 12: ByVanie ... 64

Podprogram 12.1.: Bytovy fond mesta
Podprogram 12.2.: FRB- bytova politika

Program 13: SOCIAINE SIUZDY .........cereuririnisnsssssessses s s s s ssssssssssssseens 65
Podprogram 13.1.: Sluzby seniorom mesta
Prvok 13.1.1.: Zariadenie socialnych sluzieb
Prvok 13.1.2.: zariadenie opatrovatelskej sluzby
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Program 1: Planovanie, manazment a kontrola
Zamer: Zodpovedna a racionalna politika pre rozvoj mesta v Novohrade

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet programu

(vEUR) 396 874,00 377 987,09 95,24

Komentar k programu: V programe st alokované rozpoctové vydavky stvisiace so zabezpecenim
operativneho, strednodobého a strategickeho riadenia mesta Poltar, a v ramci neho Mestského uradu,
ako centralneho vykonného organu mestskej samospravy.

Zakladnym cielom mesta je napinit Viziu mesta Poltar stanovenu na obdobie najblizsich 10 rokov
sformulovanti do podoby zakladného strategického ciela mesta Poltar: , Zlepsit ekonomické a
socialne podmienky Zivota ob¢anov, zabezpecit atraktivitu a pritaZlivost mesta Poltar pre
investorov, tak, aby vznikol dostatok pracovnych miest v meste”

Alokované vydavky su rozdelené do ucelenych skupin vydavkov - podprogramov ManaZment
(vrcholové riadenie mesta a Mestského dradu), vydavky suvisiace so strategickym planovanim, skupinu
mzdovych vydavkov pre oblast’ financného riadenia mesta a usmerriovania rozpoctovo napojenych
organizacii, oblast komunalnej kontroly a posledna skupina vydavkov pre zastupenie mesta
v zaujmovych a stavovskych organizaciach.

Podprogram 1.1.: ManaZment

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 91 128,00 85 296,79 93,60
EUR)
Zodpovednost' | (Primator mesta / Prednosta mesta)
Ciefl Zabezpecit u¢inné riadenie vykonu kompetencii mesta Poltar
Meratefny Vystup Pocet zasadnuti mestskej rady za rok
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 15 15 10 10 10 10
hodnota
Skutoéna
hodnota 6 7 10 7
Meratefny , Y . R . , .
ukazovater: Vystup Pocet operativnych a rozsirenych porad vedenia MsU za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana 48 48 48 48 48 48

hodnota

Skutoéna

hodnota 40 40 35 32

Meratefny , . , , -

ukazovatel: Vystup Podiel splnenych tloh stanovenych zastupitel'stvom za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

hodnota

Skutocna 20 | 100 | 100 | 100

hodnota

Ciefl Zabezpecit transparentnost’ vedenia mesta voci ob¢anom

Meratefny . A . , .

ukazovatel: Vystup Predpokladany pocet verejnych stretnuti s obéanmi za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 2 2 0 0 0 0

Skutocna

hodnota 0 0 0 0

Cief Zabezpecit ochranu prav a zaujmov mesta

Meratefny . L. . . s g

ukazovatel: Vystup Pocet oSetrenych pravnych zalezitosti mesta

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 60 60 60 60 60 60

hodnota

Skutocna

hodnota 45 45 50 50

Meratefny . . . , . , < i
ukazovater: Vystup % pravnych tkonov zadanych do externého prostredia zo vSetkych za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 5 5 5 5 6 5

Skutocna

hodnota 5 5 0 0

Meratefny . L L Y A s

ukazovatel: Vystup Pocet stidne a exekuéne vymahanych pohladavok za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana 450 | 450 450 450 450 430

hodnota

Skutocn3 150 | 173 164 142

hodnota

Ciefl Zabezpecit priamy dosah ob¢ana na vykon verejnej moci

Meratelny , 0 , ;g .

ukazovatel: Vystup % vybavenych podani ob¢anov v stanovenom termine

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 | 100 100 100 100 100

hodnota

Skutocng 100 | 100 100 100

hodnota

Meratefny . 0 . , s g - . <
ukazovatel: Vystup % opravnenych podnetov v staznostiach a peticiach z celkového poctu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 50 50 50 50 50 50

hodnota

Skutoéna

hodnota 45 68 50 70

Komentar k podprogramu: V podprograme su rozpoctované mzdové vydavky a odmeny primatora
a prednostu mesta, Ciastocné mzdové naklady na centralny sekretariat a veducich pracovnikov
oddeleni, ako aj vydavky rozpoctované na externé dohody o vykonani prace a pracovnej ¢innosti pre
Mestsky urad. V podprograme su alokované aj zdroje uréené na reprezentaciu mesta.

Podprogram 1.2.: Strategické projektovanie

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 87 648,00 80 439,93 91,78
EUR)
Zodpovednost | (Oddelenie vystavby, UP, ZP a dopravy)
Ciefl Zabezpecit rozvojové zdroje pre mesto z domacich a eurépskych fondov
Meratefny , Y , . .
ukazovater: Vystup Pocet projektov predlozenych samospravou za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 10 13 10 10 10 10
hodnota




SKutocna 14 10 12 14

rkear;ts’;zr: Vystup Pocet schvalenych z celkového poctu predlozenych za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
i s s s s s s
w6 s

Komentar k podprogramu: V podprograme st rozpoctované mzdové vydavky vedicej oddelenia vystavby, UP,
ZP a dopravy a jedného pracovnika oddelenia zodpovedného za pripravu projektov pre financovanie rozvoja
mesta z projektovych fondov SR a EU a s touto problematikou spojené aj vykony zaddvané do externého
prostredia mesta na zaklade zmluvnych vztahov astym spojené nevyhnutné administrativno-kancelarske
vydavky /kanalizécia, revitalizacia sklarskeho sidliska/.

Podprogram 1.3.: Dariovéa a rozpoctova politika

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 194 950,00 190 754,50 97,85
EUR)
Prvok 1.3.1: Dane a poplatky
Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku
pocetp 34 688,00 34 057,40 98,18
(vEUR)
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciefl Zabezpecit maximalne prijmy mesta v sulade s rozpoc¢tovym planom
Meratefny . . . , ,
ukazovatel: Vystup Pocet vystavenych platobnych vymerov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 4531 | 4531 | 4668 | 4690 | 4690 | 4690
hodnota
Skutocn3 4645 | 4652 | 4509 | 4669
hodnota
Meratelny , 0 . . 1 . A
ukazovatel: Vystup % zmeny celkového objemu pohladdvok oproti koncu minulého roka




Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 26 26 26 2 26 26

hodnota

Skutocna

hodnota 9 9 15 16

Meratefny , , , " , , ,

ukazovatel: Vystup Podiel vybratych prijmov z celkového predpisu za dany rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 925 93 93 93 93 93

hodnota

Skutocna

hodnota 93 94 92 93

Ciefl znizit uroven nedoplatkov z dafiovych prijmov mesta oproti roku 2014

Meratelny . 0 mpni L .

ukazovatel: Vysledok % objemu darnovych nedoplatkov z trovne roku 2014

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana % %8 % % % %

hodnota

Skutocna

hodnota 98 97 98 92

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi nakladmi dvoch
pracovnicok realizujucich vykony v oblasti prijmu mesta z miestnych dani a poplatkov, pomerna cast
prevadzkovych a administrativnych poplatkov.

Prvok 1.3.2: Rozpoctova agenda

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
R°é8;?et prvku 14 097,00 14 420,51 102,29
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciefl Zabezpecit stabilitu rozpoctového hospodarenia mesta
y:;::):tzl,: Vystup Pocet schvalenych RO zmien rozpoctu za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 6 10 10 10 10 10
hodnota
Skutoéna 15 1" 29 56




hodnota

r:ar:::\a,l’:tzr: Vystup Celkovy pocet dni trvania rozpoctového provizéria

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
:Lédn:c;ltaané 0 0 0

et 0 o0 o

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi vydavkami
jednej pracovnicky zodpovednej za rozpoctovy proces samospravy a pomerna Cast prevadzkovych
a administrativnych poplatkov.

Prvok 1.3.3: Uétovnictvo

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku 146 165,00 142 276,50 97,34
(vEUR)
Zodpovednost’: (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciefl Zabezpecit' verny a aktualny obraz o finan¢nej kondicii mesta
Meratefny Vystup Pocet vyhrad a odporicani auditora
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna
hodnota 2 0 0 0

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi vydavkami
pracovni¢ok zodpovednych za kompletné uctovanie mesta a MsPS, uctovanie prace a miezd
zamestnancov MsU a vedticej oddelenia. V prvku su dalej rozpoctované néklady na externé sluzby
auditora a vSetky poplatky bankam a pomerna cast prevadzkovych a administrativnych poplatkov.

Podprogram 1.4.: Kontrola
Zamer: Kompetencie a ulohy mesta plnené vcas a bez vyhrad

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 15 848,00 14 232,00 89,80
EUR)
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Zodpovednost’ (Kontrolérka mesta)

Ciefl Zabezpeéit kontrolu MsU a jeho organizécii v stilade so schvalenym planom

Meratefny Vstu Pocet vsetkych zrealizovanych kontrol ulozenych organmi samospravy
ukazovatel’ ystup za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
Planovana 21 2 20 2 2 2

hodnota

Skutoéna

hodnota 28 24 21 25

Komentar k podprogramu: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi vydavky
hlavnej kontrolorky a pomema Cast prevadzkovych a administrativnych poplatkov.

Podprogram 1.5: Zasttpenie mesta a partnerstva

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet

P 7 300,00 7 263,87 99,51
podprogramu (v €)
Zodpovednost | (Primator mesta)
Ciefl Zabezpecit aktivnu tuc¢ast mesta v zaujmovych a spolo¢enskych zdruzeniach
Meratefny . S , s
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet ¢lenstiev mesta v organizaciach
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 9 8 11 10 10 10
hodnota
Skutoéna
hodnota 8 8 12 10
Meratefny . Vystup Pocet pracovnych zasadnuti za u¢asti mesta za rok
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana % %2 50 50 50 50
hodnota
Skutoéna
hodnota 70 70 40 49
Meratefny Vystup Pocet navstev partnerskych miest mesta
ukazovatel’
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota L L 0 0 0 0
Skutocna
hodnota 0 0 0 0

Komentar k podprogramu: V podprograme su rozpoctované vydavky suvisiace s ¢lenstvom mesta
v zaujmovych a spoloc¢enskych organizaciach ZMOS, ZMON, ZPOZ, MAS Hornohrad, Klub primatorov,
Asociacia prednostov, , Asociacia kontrolorov, RVC, Novohradské zdruZenie matrikarov, Obcianske
zdruzenie partnerstvo, Turisticky Novohrad, Unia miest Slovenska.

Program 2: Propagacia a marketing
Zamer: Poltar a Novohrad znama lokalita zazitkového a vidieckeho turizmu

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet programu

(vEUR) 4 275,00 2 650,14 61,99

Komentar k programu: V programe st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s propagaciou mesta,
samostatnu skupinu vydavkov tvori podpora mesta pre celomestské identitu posilujice podujatia.
Samostatnu podskupinu vydavkov tvoria vydavky na zachovanie kulturneho a historického dedicstva
a informéacie z novodobej histérie — kronika mesta. Alokéciami v tomto programe mesto napliia
opatrenie 2.3. (rozvoj medzinarodnej spoluprace a imidZzu mesta Poltar) z Planu hospodarskeho
a socialneho rozvoja mesta.

Podprogram 2.1: Propagacné aktivity

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 2 200,00 2 097,38 95,34
EUR)

Zodpovednost | (Asistent primatora - hovorca MsU)

Ciel Zabezpecit' ucinnu propagaciu mesta na Slovensku a v Eurépe

Meratefny . . . , , - .
ukazovatel: Vystup Celkovy naklad vydanych reklamnych a informac¢nych materialov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 2000 | 2000 | 2000 | 1070 | 1100 | 1100

hodnota

Skutocna 1980 | 2648 | 480 | 1076

hodnota
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Meratefny .. Vystup Pocet ucasti na vystavach CR za rok

ukazovatel’:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 1 1 1 1 1 1

Skutocna

hodnota 0 0 0 0

Komentar k podprogramu: V podprograme st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s propagaciou
mesta jednotlivych operativnych projektov.

Podprogram 2.2.: Celomestské propagacné podujatia

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 0 0 0
EUR)
Zodpovednost’ (Oddelenie organizacno-sprévne)
Ciefl Zabezpecit prezentaciu kultarno-historickych hodnét mesta a regionu
Meratefny . . . , L
ukazovatel: Vystup Pocet zorganizovanych podujati za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
Planovana
hodnota 3 3 0 0 0 0
Skutocna
hodnota 0 0 0 0
Meratefny . , . . , . .
ukazovatel: Vystup Priemerné naklady na jedno organizované podujatie
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
Planovana 3450 | 3000 0 0 0 0
hodnota
Skutocna
hodnota 0 0 0 0

Komentar k podprogramu: V podprograme st alokované rozpoctové vydavky suvisiace
S organizovanim najvyznamnejsich kultirno-historickych podujati.
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Podprogram 2.3.: Pamét Poltara

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpocet
207 2,7 26,64
podprogramu (v EUR) 075,00 552,76 6.6
Prvok 2.3.1: Kronika mesta

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku 0,00 0,00 0,00
(vEUR)
Zodpovednost' | (Oddelenie organizaéno-spravne)
Ciefl Zabezpecit' zaznamenanie verného obrazu Zivota v Poltari
Meratelny , Y e s ,
ukazovatel: Vystup Pocet schvalenych zapisov do kroniky za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 10 10 10 10 10 10
hodnota
Skutocna
hodnota 8 8 8 8

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky stvisiace s vyplacanim odmeny.

Prvok 2.3.2: Mestské mizeum

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvk

ozpocet prvku 2 075,00 552,76 26,64
(v EUR)
Zodpovednost | (Oddelenie organizaéno-spravne)
Ciefl Zabezpecit sprostredkovanie historie mesta pre sti¢asné a budice generacie
Meratefny .. Vystup Pocet navstevnikov stalej expozicie muzea za rok
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 200 | 200 200 180 180 180
hodnota
Skutocna
hodnota 105 0 150 120
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Meratefny

ukazovatel: Vystup Pocet zorganizovanych vystav a podujati za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana
hodnota

Skutocna
hodnota

Komentar k prvku: Vprvku su alokované rozpoctové vydavky stvisiace so spotrebou energii
a nakupom spotrebneého materialu a ostatnych nakladov pre Mestské muzeum.

Program 3: Interné sluzby
Zamer: Flexibilna samosprava

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet programu

(v EUR) 297 040,69 208 254,71 70,11

Komentar k programu: V programe st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s vykonom cinnosti
aktivit a tloh vyplyvajicich pre samospravu zo zakladného zakona pre samospravy — Zak. ¢. 369/90 Zb.
v z.n.p. lde o zabezpecenie cinnosti vSetkych vykonov samospravy, zabezpeCenie nakladania
a hospodarenia s hnutelnym a nehnutelnym majetkom mesta, ako aj vydavky spojené so servisnymi
sluzbami stvisiacimi s prevadzkou MsU — sprava elektronického prostredia a autodoprava. Specifickti
oblast tvoria naklady na vzdelavanie zamestnancov.

Podprogram 3.1: Cinnost organov mesta

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 15 215,00 10 600,84 69,67
EUR)
Zodpovednost | MsU - (Referent pre spravu dani a poplatkov)
Ciel Zabezpecit' ¢innost’ samospravnych organov mesta
Meratefny . Vystup Pocet vsetkych zasadnuti kolektivnych organov mesta za rok
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana % 100 80 80 80 80
hodnota
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Skutocna
hodnota 91 62 71 66

Komentar k podprogramu: V podprograme st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s odmenami
poslancov mesta a obcerstvenim, nakup odbomych tlacovin, periodik pre zamestnancov MsU, ako aj
vydavky na kancelarsky material a kopirovacie sluzby suvisiace s pripravou materidlov na MsZ
a pracovnych komisii.

Podprogram 3.2: Hospodarenie s majetkom
Zamer: Zmyslupiné viastnictvo majetku

Rozpocgt po Plnenie Pinenie v %
zZmenach
Rozpocet
podprogramu (v 241 914,69 178 959,32 73,98
EUR)
Prvok 3.2.1: Nehnutelny majetok mesta
Rozpo¢ . .
° pocgt Po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
pocetp 108 215,00 71 428,80 66,01
(vEUR)
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciefl Zabezpecit efektivne vyuZivanie zakladného majetkového fondu mesta
Meratefny . P , . . .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet najomnych zmliv k nebytovym priestorom
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 37 37 37 37 30 30
hodnota
Skutoéna
hodnota 39 47 34 32
Meratefny . o . . .
ukazovatel: Vystup % odpredaného nepotrebného majetku mesta za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 100 100 100 100 100 100
Skutocn3 100 | 100 | 100 | 100
hodnota
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Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s celoro¢nymi prevadzkovymi
nékladmi na energetické média (plyn, elektrika), vodné, stoéné, pre administrativnu budovu MsU, ako aj
naklady na poistenie majetku mesta a bezné opravy a udrzbu. V prvku dalej rozpoctujeme Specifické
Sluzby z externého prostredia (revizie), prendjom hostovského bytu.

Prvok 3.2.2.: Hnutelny majetok mesta

Rozpocet po zmenach Plnenie PInenie v %

Rozpocet prvk

ozpocet prvku 40 966,69 28 282,90 69,04
(v EUR)
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciefl Zabezpecit prehladnu evidenciu hnutelného majetku mesta
Meratefny , A o , . "
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet inventarizacnych jednotiek v evidencii
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana % 2 2 % 2 %
hodnota
Skutoéna
hodnota 26 26 26 26

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s Standartnou prevadzkou
a udrzbou hnutelnych strojov, pristrojov a zariadeni mesta.

Prvok 3.2.3.: Sprava a udrzba budov

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvk

ozpocet prvku 92 733,00 79 247,62 85,46
(vEUR)
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciefl Zabezpecit prehladnu evidenciu o sprave a tdrzbe budov
Meratefny Vystu Celkovy pocet spravovanych budov
ukazovatel’: ystup yp P y
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 20 20 21 21 21 21
hodnota
Skuto¢na
hodnota 20 20 21 21
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Komentar k prvku: V prvku su alokované pocty budov zverenych do spravy prispevkovej organizacie
a rozpoctovym organizaciam.

Podprogram 3.3: SluZby pre urad

Rozpocet po

X Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet 37 911,00 17 287,90 45,60
podprogramu (v EUR)
Prvok 3.3.1: Sprava pocitacovej siete

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku
(v EUR) 20 491,00 4 420,02 21,57
Zodpovednost: | (Informatik MsU)
Ciefl Zabezpecit funkénost prostredia pocitaovej siete mestského tradu
Meratefny . " , R .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet spravovanych pocitaGovych zostav
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 24 24 3 3 3 3
hodnota
Skutocna
hodnota 28 30 32 32

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s beznou udrzbou a drobnymi
opravami vypoctovej techniky a nakladmi na licencie antivirovych programov a aktualizacie
softwarového vybavenia MsU.

Prvok 3.3.2.: Autodoprava

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku 17 420,00 12 867,88 73,87
(vEUR)
Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluZieb - m.p.o.)
Cief Zabezpeéit prepravné vykony pre éinnost MsU
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Meratefny . . , ,

ukazovatel: Vystup Pocet najazdenych km za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 30000 | 31000 | 29500 | 30000 | 30000 | 31000

hodnota

Skutona 31847 | 30212 | 30000 | 30000

hodnota

Meratefny Vistu % jazd osobnej autodopravy z celkového objemu najazdenych km za
ukazovatel’: ystup rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 67 66 70 70 70 70

hodnota

Skutocna

hodnota 70 70 70 70

Meratefny . . S . ,

ukazovatel: Vystup Pocet sluzobnych jazd nakladnej autodopravy za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 128 120 120 100 100 100

hodnota

Skutocna

hodnota 78 72 78 86

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky stvisiace s prevadzkovymi nakladmi na
motorové vozidla vyuZivanych pre potreby MsU. V prvku su zahmuté aj vydavky na bezn Gdrzbu
a opravy motorovych vozidiel, naklady na pohonné hmoty a maziva, zakonné a havarijné poistenie
motorovych vozidiel.

Podprogram 3.4: Vzdelavanie zamestnancov

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 2 000,00 1 406,65 70,33
EUR)

Zodpovednost' | (Prednosta tradu)

Ciel Zabezpecit budovanie ludskych kapacit administrativy mesta

19



Meratefny .. Vystup Poéet vzdelavacich aktivit absolvovanych pracovnikmi MsU

ukazovatel’

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 50 50 50 50 50 50

hodnota

Skutoéna

hodnota 49 84 41 30

Komentar k podprogramu: V podprograme su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s odbornym
vzdelavanim zamestnancov MsU.

Program 4: Sluzby obéanom
Zamer: Moderné a otvorené sluzby pre obyvatelov mesta

Rozpocet po
zmenach

137 907,46 124 026,27 89,93

Plnenie Plnenie v %

Rozpocet programu
(v EUR)

Komentar k programu: V programe su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s poskytovanim
samospravnych administrativnych sluZieb podfa poZiadaviek obCanov (vyplyvajuce z pdvodnych
kompetencii samospravy - obCianske obrady, a klientské sluzby, ako aj poradenské sluzby v oblasti
preneseného vykonu kompetencie Spolocného stavebného obecného dradu )a sluzby zabezpeclujuce
informovanost’ obanov o diani a aktivitach samospravy. V programe st rozpoctované prostriedky na
udrzbu, prevadzku a rozvoj siete obchodu a sluZieb v meste Poltar.

Podprogram 4.1.: Organizacia obCianskych obradov
Zamer: Samosprava pritomna v Zivote ob¢ana od kolisky po rozlicku

Rozpocet po zmenach Plnenie PInenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 6 398,00 5993,18 93,67
EUR)
Zodpovednost' | (Oddelenie organizaéno-spravne)
Ciefl Zabezpecit pripomienku vyznamnych chvil’ v Zivote obéanov na vysokej trovni
Meratefny , " . , .
ukazovater: Vystup Celkovy pocet zorganizovanych ob¢ianskych obradov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 70 68 68 60 60 60
hodnota
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Skutocna

hodnota 8

49 54 56

Komentar k podprogramu: V podprograme st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s nakupom
darov, kvetov, a upomienkovych predmetov pre jubilantov v ramci obCianskych obradov a odmeny

¢lenom Zboru pre obCianske zaleZitosti, zapojenych do organizacii obcianskych obradov.

Podprogram 4.2.: Klientske sluzby mesta
Zamer: Potreby obcanov rieSené na jednom mieste

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 63 893,46 55 677,82 87,14
EUR)
Prvok 4.2.1: Pokladria
Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvk
ozpocet prvku 12 840,00 11 548,00 89,94
(v EUR)
Zodpovednost' | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Cief Zabezpecit podmienky pre thradu platieb podla preferencie obéanov
Meratefny . . . . o -
ukazovatel: Vysledok Pocet zaevidovanych pokladni¢nych operacii za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 8350 | 8350 | 7000 | 6500 | 6500 | 6500
hodnota
Skutocna 5718 | 5232 | 6565 | 6168
hodnota

Komentar k prvku: Vydavky suvisiace s mzdovymi

kancelarskych a prevadzkovych vydavkov MsU.

Prvok 4.2.2.: Matrika a overovanie

vydavkami v pokladni

a alikvotnou Castou

Rozpocet po zmenach

Plnenie

Plnenie v %

Rozpocet prvku
(v EUR)

12 682,00

13 075,36

103,10
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Zodpovednost | (Oddelenie organizaéno-spravne)

Ciefl Zabezpecit' ikony Statnej evidencie obyvatelov

Meratefny , - L ,

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet matricnych zaznamov a ostatnych tikonov spolu za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 53 | 530 | 300 | 400 | 450 | 450

hodnota

Skutocn3 565 | 235 | 236 | 420

hodnota

Ciefl Zabezpecit diskrétny a bezchybny vykon kontroly identity obéanov

Meratefny . R . . . ,

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet evidovanych osvedcovani za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 5680 | 5600 | 4000 | 4000 | 4000 | 4000

hodnota

Skutocna 5597 | 3314 | 3205 | 3308

hodnota

Meratefny . L ,

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet ikonov registra trestov za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 300 | 300 50 50 50 50

hodnota

Skutocna

hodnota 240 14 0 0

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi vydavkami
vramci prenesenej kompetencie matricnych a alikvotnou Castou kancelarskych a prevadzkovych
vydavkov MsU.

Prvok 4.2.3.: Evidencia v meste

Rozpocet po zmenach Plnenie PInenie v %

Rozpocet prvku

(vEUR) 38 371,46 31 054,46 80,93

Zodpovednost' | (Oddelenie organizacno-spravne)

Ciefl Zabezpecit evidenciu obyvatelov
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Meratefny .. Vystup Pocet vsetkych tkonov evidencie obyvatelov za rok

ukazovatel’

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 700 | 700 700 | 850 | 80 | 850

hodnota

Skutocna 685 543 1064 849

hodnota

Cief Zabezpecit presnu evidenciu objektov v meste

Meratefny Vstu Pocet vsetkych rozhodnuti o stpisnych a orientaénych éislach v meste
ukazovatel’ ystup za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 30 30 10 10 10 10

hodnota

Skutoéna

hodnota 15 19 5 11

Ciefl Zabezpecit regulaciu podnikatel'ského prostredia v meste

Meratefny , . . , o b .

ukazovatel: Vystup Pocet rozhodnuti vydanych podnikatel'skym subjektom za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana % 105 50 20 20 20

hodnota

Skutocna

hodnota 0 0 0 20

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky stvisiace s mzdovymi vydavkami troch
pracovnicok podia vytazenosti v ramci rozdelenia podla pracovnych (vézkov a alikvotnou Castou
kancelarskych a prevadzkovych vydavkov MsU.

Podprogram 4.3.: Komunikacia s ob¢anmi
Zamer: Vlyvazeny informacno-komunikacny systém pre vSetky generacie Poltaréanov

Rozpocet po zmenach Plnenie PInenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 1 000,00 1299,39 129,94
EUR)
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Prvok 4.3.1: Ipel — mesacnik mesta Poltar

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku
1 21 21

(v EUR) 000,00 0,00 ,00
Zodpovednost: | (Veduci kultirneho strediska)
Ciel Zabezpecit' objektivne a aktualne informacie pre obyvatelov mesta
Meratefny Vysledok Celkovy naklad mesacnika Ipel’
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 14300 | 14300 | 0 0 0 0
hodnota
Skutocna
hodnota 8000 179 0 0

Komentar k prvku: V prvku st alokované finanéné prostriedky na tlac a distriblciu mesacnika Ipel, na
uvedenie inzercii vo verejnej tlaci.

Prvok 4.3.2.: Mestsky rozhlas

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpocet prvku
1 -

(v EUR) 0,00 089,39
Zodpovednost: | (Oddelenie organizacno-spravne)
Ciel Zabezpecit' aktualne vysielanie informacii pre obéanov
Meratefny . P .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet inStalovanych reproduktorov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana % % 20 | 10 | 10 | 110
hodnota
Skutocna
hodnota 200 210 210 110
Meratel'ny . o . .
ukazovatel: Vystup % pokrytia celkovej rozlohy mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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Planovana % % % % % %
hodnota

Skutocna

hodnota 95 97 97 95

Meratefny Vystu Pocet odvysielanych oznamov
ukazovatel’ ystup y y

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 720 720 720 720 720 720
hodnota

Skutoéna 722 715 719 709

hodnota

Komentar k prvku: V danom prvku rozpoctujeme prevadzkové naklady, beznu ddrzbu a opravy
mestského rozhlasu, prostrednictvom prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.

Prvok 4.3.3.: Web-stranka mesta

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpocet prvku

(v EUR) 0,00 0,00 0,00

Zodpovednost: | (Informatik MsU)

Ciel Zabezpecit informacie o meste kdekolvek vo svete

Meratefny . I , - .

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet zaznamenanych navstev stranky za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 320000 | 340000 | 300000 | 250000 | 250000 | 250000

hodnota

Skutocna 260800 | 232657 | 235157 | 230000

hodnota

Komentar k prvku: V prvku su rozpoctované naklady na licenciu a aktualizaciu softwéru a pravidelné
registracné poplatky prevadzkovatelovi serveru ( spolocnost' Weby Group)

Podprogram 4.4.: Podpora obchodu a sluZieb
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Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet

P 32 616,00 27 392,08 83,98
podprogramu (v EUR)
Zodpovednost (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpecit' Siroku ponuku siete predajni a sluzieb pre obéanov v meste
Meratefny . px y ,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet m2plochy pre obchod a sluzby v objektoch mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 2076 | 2076 | 2076 | 2076 | 1622 | 1622
hodnota
Skutocna 2097 | 2097 | 2107 | 1574
hodnota
Meratefny . P . - . ,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet prevadzok obchodu a sluZieb v prenajatych priestoroch
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 3% 3 3% 3% 27 27
hodnota
Skutocna
hodnota 16 8 31 27

Komentar k podprogramu:

V podprograme su  alokované rozpocCtové vydavky suvisiace

S prevadzkovymi nakladmi (plyn, elektrika, voda, vodné, stocné) a drobnymi opravami a udrzbou
objektov prevadzok obchodu a sluZieb v meste Poltar. ( Dom sluZieb, Hotel Kristal, Mestska trznica).

Podprogram 4.5.: Spolo¢ny stavebny urad

Zamer: Rychle a efektivne stavebné konanie

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpo¢

ozpocet 27 500,00 27 546,75 100,17
podprogramu (v EUR)
Zodpovednost (Spoloény obecny urad - stavebny)
Ciel Zabezpecit regulacia stavebnych aktivit v meste Poltar v stulade s planom
Meratefny . Vystup Pocet vykonanych kontrol individualnych stavebnikov za rok
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

26




Planovana

hodnota ! 1 8 4 4 6

Skutocna

hodnota g g 8 10

Meratefny . Vystup % vybaveni skorSich ako stanovuje lehota zakona
ukazovatel’

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 97 97 %8 %8 99 99

hodnota

Skutocna

hodnota 96 97 98 98

Komentar k podprogramu: V podprograme su alokované rozpoctové mzdové vydavky s alikvotnou
Castou kancelarskych a prevadzkovych néakladov, suvisiace s prenesenym vykonom Statnej spravy
v oblasti stavebného poriadku a tzemného planovania, pozemnych komunikacii a Zivotného prostredia.

Podprogram 4.6.: Zabezpecenie tkonov spojenych s volbami

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpo¢

ozpocet 6 500,00 6 117,05 94,11
podprogramu (v EUR)
Zodpovednost (oddelenie organizacno-spravne)
Ciel Zabezpecit plynulé konanie volieb
Meratefny Vystu Pocet vykonanych volieb
ukazovatel’: ystup y y
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1 1 1 1
Skutoéna
hodnota 1 3 1 1

Komentar k podprogramu: V podprograme su alokované rozpoctové vydavky na pripravu , vykonanie
volieb a zistovanie vysledkov.

Skutocna
hodnota

29875 | 3825,66 | 6117,05

Komentar k prvku:

vysledkov
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Program 5: Bezpe¢nost’
Zamer: Poltar - bezpecné mesto pre slusnych ob¢anov

Rozpocet po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet programu
v EUR) 12 520,00 12 615,55 100,76

Komentar k programu: V danej kapitole st rozpoctované vydavky suvisiace so zabezpecovanim
protipoZiarnej bezpecnosti, civilnej ochrany, ako jedinych vydavkovych agendach rieSenia otazok
bezpecnosti v meste Poltar.

Podprogram 5.1.: ProtipoZiarna bezpecnost

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 12 020,00 12 116,38 100,80
EUR)
Zodpovednost' | (Primator mesta)
Ciefl Zabezpecit svojpomocni ochranu mesta pred poZiarmi
Meratefny | et Celkovy podet élenov Dobrovolného hasiéského zboru
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana %4 % % % % %
hodnota
Skutoéna
hodnota 83 80 80 84
Meratefny . . . , , .
ukazovatel: Vystup Pocet preventivnych kontrol DHZ v obytnych objektoch obéanov mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 | 100 100 100 100 100
hodnota
Skutocna
hodnota 170 170 180 121
Meratefny .. Vystup Pocet cvic¢eni dobrovolného hasi¢ského zboru za rok
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 12 12 40 30 30 30
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hodnota

Skutocna
hodnota

30

41 45 25

Komentar k podprogramu: V podprograme st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s ¢innostou
Dobrovolného hasi¢ského zboru v Poltari. Rozpocltované su prostriedky na pohonné hmoty, prostriedky
na udrzbu a drobné opravy hasi¢ského vybavenia, vyzbroj a vystroj ¢lenov DHZ a prostriedky suvisiace
S ucastou na hasic¢skych sutaZiach.

Podprogram 5.2.: Civilna ochrana

Zamer: Poltar — mesto pripravené na krizové situacie

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpocet
499,17

podprogramu (v EUR) 500,00 %, 99,83
Zodpovednost | (Primator mesta)
Ciefl Zabezpecit funkénost’ systému civilnej ochrany obyvatel'stva
Meratefny . I ,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet spravovanych skladov CO
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota ! ! ! ! ! !
Skutoéna
hodnota 1 1 1 1
Meratefny .. Vystup Pocet kontrol stavu pripravenosti materialu v sklade CO za rok
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 12 12 12 20 40 40
hodnota
Skutoéna
hodnota 12 12 12 40

Komentar k podprogramu:

V podprograme su alokované vydavky na zabezpecenie ochrany

obyvatelstva, ktoré vyplyvaju pre samospravu zo zakona ¢. 42/1994 Z.z. o Civilnej ochrane v zneni
neskorsich predpisov. Rozpoctované su prostriedky na administrativne  potreby, prostriedky na
zakladnu adrzbu vystrojného materialu a prostriedky na odbornd pripravu zamestnancov MsU.
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Program 6.: Odpadové hospodarstvo

Zamer: Cisté mesto

Rozpocet po zmenach

Plnenie

Plnenie v %

Rozpocet programu
(v EUR)

122 200,00

113 424,61

92,82

Komentar k programu: V programe su alokované rozpoctové vydavky suvisiace so zberom,
separovanim a uloZzenim tuhého komunalneho odpadu. TaktieZ su v tomto programe rozpoctované
prostriedky s rieSenim zlepSenia urovne Zivotného prostredia — dobudovanie jednotného systému
kanalizacie v meste, ¢im dochadza k naplnenie odporuc¢aného opatrenia z Planu hospodarskeho
a socialneho rozvoja mesta — opatrenie 3.1 Modernizacia dopravnej a environmentalnej infrastruktury.

Podprogram 6.1.: Odpadoveé hospodarstvo

Rozpoé . .
° pocgt po Plnenie Plnenie v %
zZmenach
Rozpocet
P 122 200,00 113 424,61 92,82
podprogr.(v EUR)
Prvok 6.1.1.: Zber a odvoz odpadu
Rozpocgt po Plnenie Plnenie v %
zZmenach
Rozpocet
722 2 7,62
podprogr. (v EUR) 00,00 63 263,39 87,6
Zodpovednost | (Mestsky podnik sluzieb)
Ciel Zabezpecit pravidelny zber a odvoz komunalnych odpadov mesta
Meratefny . " . .
ukazovatel: Vysledok Celkovy pocet zbernych nadob v meste
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 892 | 90 | 900 | 900 | 900 | 900
hodnota
Skutocna 850 | 850 | 766 | 780
hodnota
Meratefny . " . , ,
ukazovatel: Vysledok Celkovy pocet zrealizovanych vyvozov odpadu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 520 | 520 | 110 110 110 110
hodnota
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Skutocna

hodnota 200 115 110 110

Meratefny . 7 DOG& 8

ukazovatel: Vysledok Celkovy pocet ton vyvezeného odpadu

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 4200 | 2200 | 1000 | 1700 | 1700 | 1700

hodnota

Skutocna 1540 | 1976 = 1655 | 1650

hodnota

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace so zberom a odvozom
zbytkového komunalneho odpadu, ktory mesto riesi formou prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.

Prvok 6.1.2.: UloZenie odpadu

Rozpo¢ . .
° poce,:t Po Plnenie Pinenie v %
zmenach
Rozpoc¢
ozpocet 50 000,00 50 161,22 100,32
prvku (v EUR)
Zodpovednost | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciefl Zabezpecit likvidaciu mestského odpadu
Meratefny , I I ]
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet ton zlikvidovaného odpadu mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1600 | 1600 | 1600 | 1600 | 1600 | 1600
hodnota
Skutocna 1500 | 1921 | 1588 | 1762
hodnota

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpocCtové vydavky suvisiace s uloZzenim — likvidaciou
tuhého zbytkového komunélneho odpadu na skladke ZdruZenia obci pre likvidaciu odpadu Poltar.

Podprogram 6.2: Separovany zber
Zamer: Efektivna recyklacia postavena na individualnej zodpovednosti obéanov

Rozpocet po zmenach Plnenie PInenie v %

Rozpocet

podprogramu (v €) 0 0 0

Zodpovednost | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
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Ciefl Zabezpecit realizaciu separovaného zberu v meste
Meratefny . " , .,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet druhov separovanych komodit z odpadu mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 5 5 5 5 5 5
Skutocna
hodnota 4 4 4 4
Meratefny . . ,
ukazovatel: Vystup Pocet cyklov separovaného zberu za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovang 12 12 12 12 12 12
hodnota
Skutoéna
hodnota 12 12 12 12
Meratefny . Y . .,
ukazovatel: Vystup Pocet ton vyseparovanych komodit spolu za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 40 40 60 60 70 75
hodnota
Skutoéna
hodnota 40 55 67 57
Komentar k podprogramu:
Podprogram 6.3: Odpadové vody
Rozpo¢ . .
° pocgt PO Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet projektu (v _ _ _
EUR)
Zodpovednost | (Oddelenie vystavby, UP, ZP a dopravy)
Ciefl Zabezpecit pripojenie obyvatelov na spolo¢ny systém kanalizacie v meste
Meratefny . I . ; s
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet beznych metrov vybudovanej kanalizacie
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana - -
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hodnota
Skutoéna
hodnota
Ciel (Do roku 2012) dosiahnut celoplosné odkanalizovane ulic v meste
Meratefny . o/ 1t . . ] s
ukazovatel: Viysledok % ulic v meste s napojenim na centralny systém kanalizacie
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana %52 | 952 | 92 | 952 | 92 | 952
hodnota
Skutoéna
90,5 90,5 90,5 90,5
hodnota
Komentar k podprogramu:
Program 7: Komunikacie
Zamer: Kvalitné podmienky pre pohyb a dopravu
ROZPOC?t Po Plnenie PInenie v %
zmenach
Rozpocet programu 82 912,00 83 737,40 101,00
(vEUR)

Komentar k programu: V programe su alokované rozpoctové vydavky suvisiace so skvalitriovanim
infraStruktary miestnych komunikécii v meste Poltar. Tato ¢innost zahfria vykony Standardnej udrzby,

operativnych oprav a planovanych akcii investicnej vystavby.

Podprogram 7.1: Opravy pozemnych komunikacii

Rozpocgt po Plnenie PInenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v EUR) 22 800,00 23 027,35 101,00
Prvok 7.1.1: Cesty

Rozpocet po zmenéch Plnenie PInenie v %
Rozpocet prvku
(v EUR) 22 800,00 22 191,52 97,33
Zodpovednost”: (Mestsky podnik sluZieb)
Ciel Zabezpecit’ maximalnu kvalitu a bezpecnost' ciest v meste
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Meratefny . . . , , , .

ukazovatel: Vystup Pocéet metrov Stvorcovych realizovanych oprav za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 830 | 830 | 200 0 0 0

hodnota

Skutocna

hodnota 200 220 0 0

Meratefny . , L s , , .

ukazovatel: Vystup Priemerné néklady na m2 realizovanych opréav

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 375 | 450 | 450 0 0 0

hodnota

Skutocna

hodnota 40 40 0 0

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s opravou ciest podla potreby,
ktory mesto rie$i formou prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.

Prvok 7.1.2: Chodniky

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpocet prvk

ozpocet prvku 0,00 835,83 0,00
(vEUR)
Zodpovednost | (Mestsky podnik sluZieb)
Ciel Zabezpecit maximalnu kvalitu a bezpe¢nost’ chodnikov v meste
Meratefny . . Y , ; , .
ukazovatel: Vystup Pocet metrov Stvorcovych realizovanych oprav za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 250 | 250 | 250 70 100 100
hodnota
Skutoéna
hodnota 10 12 0 65
Meratelny . . < s P . ;
ukazovatel: Vystup Priemerné naklady na m? realizovanych oprav
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 45 | 450 | 450 | 450 | 450 | 450
hodnota
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Skutocna

hodnota 23 24 0 20

Meratefny .. Vystup Pocet litrov postreku spotrebovaného na potlacanie zaburinenia za rok
ukazovatel’:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 25 30 30 50 50 50

hodnota

Skutocna

hodnota 10 10 10 40

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s opravou chodnikov podla
potreby, ktord mesto riesi formou prispevku pre Mestsky podnik sluzieb.

Prvok 7.1.3.: Odstavné plochy

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
orvku (vEUR 0,00 0,00 0,00
Zodpovednost | (Mestsky podnik sluZieb - m.p.o.)
Ciefl Zabezpecit' maximalnu kvalitu a bezpeénost' odstavnych pléch v meste
Meratefny . Y Y , , , .
ukazovatel: Vystup Pocet metrov Stvorcovych realizovanych oprav za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana o5 25 25 0 0 0
hodnota
Skutocna
hodnota 0 0 230 0

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s opravou odstavnych plch
podla potreby, ktory mesto rie$i formou prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.

Podprogram 7.2: Udrzba pozemnych komunikécii

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet

11 000,00 16 969,78 154,27
podprogramu (v €)
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Prvok 7.2.1: Letna udrzba

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku
10 181 1

(v EUR) 6 000,00 0181,68 69,69
Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Ciel Zabezpecit' ¢istotu komunikécii v meste
Meratelny . P < , oo
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet kilometrov udrZiavanych komunikacii
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana %5 | 3B5 | 42 42 42 42
hodnota
Skutoéna
hodnota 35,5 35,5 42 42
Meratel'ny . . R . . , . I
ukazovatel: Vystup Naéklady letnej udrzby pripadajice na jeden kilometer komunikacii
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 31 3 31 40 40 40
hodnota
Skutocéna
hodnota 47 35 31 38
Meratelny . I v gy . .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet vycistenych dazd'ovych vpusti na komunikaciach
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 176 | 176 | 176 | 188 | 188 | 188
hodnota
Skutocna 176 | 176 | 188 | 188
hodnota

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s letnou tdrzbou dopravnych
komunikacii podla potreby, ktory mesto riesi formou prispevku pre Mestsky podnik sluzieb.

Prvok 7.2.2: Zimnéa udrzba

Rozpocet po zmenach

Plnenie

Plnenie v %

Rozpodet prvku
(v EUR)

5000,00

5090,93

101,82
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Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluzieb — m.p.o.)

Ciefl Zabezpecit bezpecnost na komunikaciach pocas zimnej sezény

Meratefny , - e , ..
ukazovatel: Vystup Celkovy objem spotrebovaného zimného posypového materialu

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 36 % % 20 20 20

hodnota

Skutoéna

hodnota 20 20 6 12

Meratefny , < 4L ” R

ukazovatel: Vystup Pocet kilometrov jazd v ramci zimnej adrzby

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 477 | 4717 | 300 | 200 | 200 | 200

hodnota

Skutocna 10 | 145 | 115 | 185

hodnota

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s zimnou udrzbou dopravnych
komunikacii, pricom taZiskom vydavkov tvoria naklady na nakup posypového materialu. Sluzbu mesto
rie$i formou prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.

Prvok 7.2.3.: Dopravné znacCenie

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvk

ozpocet prvku 0,00 1697,17 0,00
(v EUR)
Zodpovednost | (Mestsky podnik sluZieb - m.p.o.)
Ciel Zabezpecit bezpecnost vsetkych ucastnikov cestnej premavky
Meratelny . I . . . , .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet kazdorocne udrZiavanych znaciek
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 55 | 55 85 M7 | 120 | 120
hodnota
Skutoéna
hodnota 82 82 90 117
Meratefny Vystup Pocet beznych metrov malby vodorovného dopravného znacenia za rok
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ukazovatel”

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 400 | 400 450 450 450 450

hodnota

Skutocna

hodnota 350 0 0 0

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s dopravnym znacenim podlfa
potreby, ktory mesto rie$i formou prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.

Podprogram 7.3.: Vlystavba a rekonStrukcia komunikacii
Zamer: KvalitnejSie komunikacie meste

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 49 112,00 43 740,27 89,06
EUR)

Prvok 7.3.1. Rekonstrukcia miestnych komunikacii

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet
podprogramu (v 0 0 0

EUR)

Zodpovednost | (Oddelenie vystavby, UP, ZP a dopravy)

Ciel Zabezpecit vystavbu odstavnych pléch v meste

Meratefny . Y L , i

ukazovatel: Vystup Pocet novovytvorenych viacmiestnych odstavnych pléch

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota ! 2 2 0 0 0

Skutoéna

hodnota 0 0 0 0

Meratefny Vystup Priemerné néklady na vybudovanie jednej viacmiestnej odstavnej plochy
ukazovatel:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 8500 | 8500 & O 0 0 0

hodnota
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Skutocna

hodnota 0 0 0 0

Meratefny . Vystup Pocet b.m. nového Ziviéného povrchu komunikacii za rok

ukazovatel:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 130 | 250 250 250 250 300

hodnota

Skutocna

hodnota 0 0 0 0

Ciel (Do roku 2011) zvysit’ moznosti parkovania v meste

Meratefny . Vysledok % narastu parkovacich pléch v meste

ukazovatel:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovang 55 | 60 65 65 70 70

hodnota

Skutocna

hodnota 0 0 0 0

Komentar k podprogramu: V programe su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s jednotlivo
Schvalovanymi investicnymi akciami zameranymi na zasadné zvySenie kvality infrastruktury pre
motorizovanu dopravu, ako aj pre individualnu mobilitu chodcov a cyklistov.

Prvok 7.3.2. Asfaltova uprava
Zamer: Pracovné prileZitosti pre kvalitny Zivot obyvatelov mesta

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpodet programu

pocet prog 49 112,00 43 740,27 89,06
(v EUR)
Zodpovednost’: (Primator mesta)
Cief Zabezpecit tvorbu pracovnych miest v meste
Meratelny . I Y , Y .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet metrov Stvorcovych plochy rekonstrukcie
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 26400 | 26400 | 26400 | 26400 & 26400 | 26400
hodnota
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0
Meratefny Vystup Pocet asfaltovanych ulic v meste
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ukazovatel:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Meratefny Vysledok Uprava miestnych komunikacii

ukazovatel’;

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 5 5 3 3 3 3

Skutocna

hodnota 0 7 0 0

Komentar k programu: V danom programe rozpoctujeme 100% splatky uveru a urokov na

asfaltovu upravu miestnych komunikacii v uliciach mesta.

Program 8: Vzdelavanie
Zamer: Poltar — centrum atraktivneho vzdelavania v Novohrade

Rozpocet po zmenach

Plnenie

Plnenie v %

Rozpocet programu
(vEUR)

2204 477,75

2197 458,39

99,68

Komentar k programu: V programe su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s financovanim
vSetkych Skolskych zariadeni v Gzemnej pésobnosti mesta Poltar. Vydavky su rozélenené do
rozpoctovych skupin materskych $kél ( dve zariadenia) zakladnych $kél ( dve zariadenia).
Samostatnymi  kapitolami  su zdroje alokované do volno ¢asovych aktivit, Spoloény obecny urad
$kolsky. V oblasti vydavkov pre vzdelavanie MsU Poltér transferuje taktiez zdroje pre Stukromné detské

integracné centrum.

Podprogram 8.1: Materské Skoly
Zamer: Socialne dostupna predprimarna vychova

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 301 217,00 297 926,09 98,91
EUR)
Prvok 8.1.1.: Materska Skola, Sklarska
Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku 216 207,00 215 327,31 99,50

(vEUR)
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Zodpovednost: | (MS, Sklérska)
Ciefl Zabezpecit vychovno-vzdelavaci proces dietata v socialne dostupnom
predskolskom zariadeni
Meratefny . I , , ,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet deti v zariadeni
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 130 | 130 | 130 | 13 | 135 | 13
hodnota
Skutocn3 127 | 124 130 | 130
hodnota
Meratefny Vy Podiel deti zo socialne znevyhodneného prostredia na celkovom pocte
). ystup
ukazovatel’ f
Zapisanych
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 30 2 2 20 2 2
hodnota
Skutoéna
hodnota 17 19 20 16

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi, prevadzkovymi
a administrativnymi  nékladmi, spolu s nakladmi na zvySovanie odbornej kvalifikdcie personalu.
V kapitole su rozpoctované prostriedky na Sskvalitnenie vychovno-vzdelavacieho procesu deti
v pred$kolskom zariadeni.

Prvok 8.1.2: Materska Skola, Kanadska

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku

pocetp 85 010,00 82 598,78 97,16
(v EUR)
Zodpovednost | (MS Kanadskd)
Ciefl Zabezpecit vychovno-vzdelavaci proces formou individualneho pristupu
Meratefny Vystup Celkovy pocet deti v zariadeni
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 45 45 45 45 46 47
hodnota
Skutocna
hodnota 47 46 45 43
Meratefny Vystup Podiel deti zo socialne znevyhodneného prostredia na celkovom pocte
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ukazovatel zapisanych

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 8 8 5 4 4 4

Skutocna

hodnota 8 6 5 2

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi, prevadzkovymi
a administrativnymi nakladmi, spolu s nakladmi na zvySovanie odbornej kvalifikacie personalu.

V kapitole su rozpoctované prostriedky na skvalitnenie vychovno-vzdelavacieho procesu deti

v pred$kolskom zariadeni. TaktieZ tu rozpoctujeme naklady na prepravu stravy, ktory mesto rie$i formou
prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.

Podprogram 8.2: Zakladné skoly
Zamer: Mesto, ktoré reSpektuje potreby vzdelanostnej spolocnosti

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 1240 977,00 1230 555,83 99,16
EUR)

Prvok 8.2.1.: ZS Poltér, ul. Slobody

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku
4 141 7

(v EUR) 66 ,00 653 377,78 98,38
Zodpovednost: | (ZS Slobody)
Ciefl Zabezpecit' vychovno-vzdelavaci reSpektujuci schopnosti kaZzdého Ziaka
Meratefny Vystup Celkovy pocet deti v zariadeni
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana #M2 | 42 | 412 | 30 | 360 | 360
hodnota
Skutocna 370 | 35 | 350 | 343
hodnota
Meratefny .. Vystup Uspesnost ziakov na celoslovenskom testovani - MONITOR 9
ukazovatel’
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 58 58 58 58 54 54

hodnota

Skutoéna

hodnota 84 54 55 51

Meratefny , L ko i , .

ukazovatel: Vystup Pocet Specialnych tried integrovanych do Skoly

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 1 1 1 1 1 1

Skutoéna

hodnota 1 1 1 1

Meratelny . o/ 5i . . .. -

ukazovatel: Vystup % Ziakov z celkového poctu opakujucich ro¢nik

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 1 1 1 1 1 1

Skutoéna

hodnota 1 1,36 1,43 6,0

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi, prevadzkovymi
a administrativnymi  nékladmi, spolu s nakladmi na zvySovanie odbornej kvalifikacie personélu.
V kapitole su rozpoctované prostriedky na skvalitnenie vychovno-vzdelavacieho procesu deti
v $kolskom zariadeni.

Prvok 8.2.2: ZS Poltar, ul. Skolska

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku
7 7717 1

(v EUR) 576 836,00 5 8,05 00,06
Zodpovednost | (ZS, Skolskd)
Ciefl Zabezpecit' vychovno-vzdelavaci reSpektujuci schopnosti kazdého Ziaka
Meratefny Vystup Celkovy pocet deti v zariadeni
ukazovatel’ y y
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 283 283 283 283 283 283
hodnota
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Skutocna 33 | 33 | 32 312

hodnota

Meratefny .. Vystup Uspesnost' Ziakov na celoslovenskom testovani - MONITOR 9
ukazovatel’

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 49 42 42 42 42 42

hodnota

Skutoéna

hodnota 52 41 45 38

Meratefny . T . , .

ukazovatel: Vystup Pocet Specialnych tried integrovanych do Skoly

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 0 0 0 0 0 0

Skutoéna

hodnota 0 0 0 0

Meratefny . o/ i . < L ‘.

ukazovater: Vystup % Ziakov z celkového poctu opakujtcich rocnik

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 27 27 27 70 70 70

hodnota

Skutoéna

hodnota 2,5 4,6 7,1 8,7

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky savisiace s mzdovymi, prevadzkovymi
a administrativnymi  nékladmi, spolu s nakladmi na zvySovanie odbornej kvalifikacie personalu.
V kapitole st rozpoctované prostriedky na skvalitnenie vychovno-vzdelavacieho procesu deti
v $kolskom zariadeni.

Podprogram 8.3.: Skolské jedaine

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 159 098,00 163 341,03 102,67
EUR)

Prvok 8.3.1.: Skolska jedélen pri ZS

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
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Rozpocet prvk

ozpocet prvku 109 178,00 113 386,07 103,85

(v EUR)

Zodpovednost' | (ZS Slobody)

Ciefl Zabezpedit kvalitné a zdravé stravovanie pre Ziakov ZS a dospelych

Meratefny .. Vystup Pocet stravujucich sa Ziakov

ukazovatel’

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 350 | 350 | 400 | 400 | 350 | 350

hodnota

Skutocna 402 | 550 | 480 320

hodnota

Meratelny , I . . ol

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet stravnikov z inych organizacii

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 25 20 50 30 30 30

hodnota

Skutoéna

hodnota 20 20 50 20

Meratefny . o ; - . . .

ukazovatel: Vystup % stravnikov spokojnych s kvalitou podévanej stravy

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 | 100 100 100 100 100

hodnota

Skutocna

hodnota 100 100 100 100

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi, prevadzkovymi

a administrativnymi

nakladmi, spolu s nakladmi na zvySovanie odbornej kvalifikacie personalu.

V kapitole su rozpoctované prostriedky na nakup potravin potrebnych na pripravu stravy. V kapitole st

rozpoctované finanéné prostriedky na drobné opravy a tdrzbu zariadenia SJ.

Prvok 8.3.2.: Skolska jedaler pri MS

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku
(vEUR) 49 920,00 49 954,96 100,07
Zodpovednost | (MS, Sklarska)
Ciefl Zabezpecit kvalitné a zdravé stravovanie pre deti predSkolského veku

45



Meratefny . . . ,

ukazovatel: Vystup Pocet stravujucich sa deti

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 176 176 176 176 176 176

hodnota

Skutona 174 170 179 163

hodnota

Meratefny .. Vystup % stravnikov z celkového poétu deti v starostlivosti MS za deri
ukazovatel’:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana %5 %5 %5 %5 %5 %

hodnota

Skutocna

hodnota 99 99 97 80

Meratefny . Y L , , . ,

ukazovatel: Vystup Pocet dni s pridavkom ovocia a zeleniny za beZzny mesiac

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 23 23 16 16 16 16

hodnota

Skutocna

hodnota 10 10 16 16

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi, prevadzkovymi
a administrativnymi  nakladmi, spolu s nakladmi na zvySovanie odbornej kvalifikacie personalu.
V kapitole st rozpoctované prostriedky na nakup potravin potrebnych na pripravu stravy, na drobné
opravy a tdrzbu zariadenia SJ.

Podprogram 8.4.: Volno ¢asové aktivity deti
Zamer: Kvalitné neformalne vzdelavanie a oddych pre Skolopovinnych

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 120 518,00 122 516,55 101,66
EUR)

Prvok 8.4.1.: Skolské kluby deti
Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpodet prvku

(v EUR) 75 965,00 76 337,57 100,49
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Zodpovednost' | (Spolocny $kolsky obecny urad)
Ciefl Zabezpecit organizovanu ¢innost' Skolopovinnych deti v popoludriajsich
hodinach
Meratefny |\t Pocet kolskych klubov v meste
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 2 2 2 2 2 2
Skutocna
hodnota 2 2 2 2
Meratefny , . Lo . ,
ukazovatel: Vystup Pocet deti prihlasenych do skolskych klubov v meste
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 125 125 150 150 150 150
hodnota
Skutocna 135 | 173 166 172
hodnota
Meratefny , < s . L Lo . .
ukazovatel: Vystup Pocet Ziakov pripadajucich na jedného vychovavatela
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 25 25 25 25 25 25
hodnota
Skutocna
hodnota 25 25 25 30

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi, prevadzkovymi
a administrativnymi  nakladmi, spolu s nakladmi na zvySovanie odbornej kvalifikacie personalu.
V kapitole st rozpoctované prostriedky na skvalithenie vychovno-vzdelavacieho procesu deti
v Skolskych kluboch deti

Prvok 8.4.2: Centrum volného ¢asu

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpodet prvku

(v EUR) 23 035,00 25 294,25 109,81

Zodpovednost | (Spolocny Skolsky obecny trad)

Ciel Zabezpecit' organizovanu ¢innost Skolopovinnych deti v popoludriajSich

hodinach

47



Meratefny . . . L i L

ukazovatel: Vystup Pocet organizovanych zaujmovych utvarov

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 18 18 20 20 20 20

hodnota

Skutoéna

hodnota 44 46 20 24

Meratefny .. Vystup % ziakov navstevujiicich CVC z celkového poétu skolopovinnych v meste
ukazovatel’

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 31,9 32 32 32 3 32

hodnota

Skutoéna

hodnota 28 34,6 27 28

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctove vydavky suvisiace s mzdovymi, prevadzkovymi
a administrativnymi  nakladmi, spolu s nakladmi na zvySovanie odbornej kvalifikacie personalu.
V kapitole st rozpoctované prostriedky na skvalitnenie vychovno-vzdelavacieho procesu deti v Centre
volného Casu.

Prvok 8.4.3.: Podpora aktivit Skolstva

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocéet prvku

pocetp 21 518,00 20 884,73 97,06
(vEUR)
Zodpovednost: | (Spolocny Skolsky obecny trad)
Ciel Zabezpecit rozvoj Skolskych a mimoskolskych aktivit Ziakov a ich pedagégov
Meratefny Vystup Pocet podporenych projektov za rok
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 11 12 12 12 8 8
Skutoéna
hodnota 8 21 17 8
Meratefny . « Loy . ,
ukazovatel: Vystup Pocet zapojenych skolopovinnych deti za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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Planovana

1745 1745 1745 1000 1000 1000
hodnota

Skutocna

hodnota 850 670 840 820

Komentar k prvku: V kapitole rozpoctujeme vydavky na podporu aktivit formou transferov .

Podprogram 8.5: Spolocny Skolsky drad
Zamer: Profesionalne sluzby pre $kolské zariadenia

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet

P 13 793,00 14170,03 102,73
podprogramu (v €)
Zodpovednost' | (Spolocny Skolsky obecny trad)
Ciefl Zabezpecit profesionalne metodické sluzby pre $koly a ich zariadenia v okrese
Meratefny . . L . . . , .
ukazovatel: Vystup Pocet absolvovanych Skoleni a porad nadriadenych organov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 12 12 12 12 12 12
hodnota
Skutoéna
hodnota 4 4 17 6
Meratefny . Vystup Pocet zrealizovanych odborno-metodickych aktivit za rok
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 25 25 25 25 30 30
hodnota
Skutocna
hodnota 25 25 30 30

Komentar k podprogramu: V podprograme rozpoctujeme mzdové vydavky s alikvotnou castou
kancelarskych a prevadzkovych nakladov, suvisiace s prenesenym vykonom Statnej spravy v oblasti
Skolskej samospravy v okrese Poltar.

Podprogram 8.6: Sukromné detské integracné centrum

Rozpocet po zmenach Plnenie PInenie v %
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Rozpocet

podprogramu (v 94 750,00 94 750,00 100,00
EUR)

Zodpovednost | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)

Ciefl Zabezpecit prekonavanie Studijnych handicapov u Skolopovinnych deti mesta
Meratefny . L s L xpa s .o s .

ukazovatel: Vystup Pocet Ziakov mestskych $kél vyuzivajicich sluzby centra za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 407 407 | 650 650 700 700

hodnota

Skutocna 670 677 | 750 | 700

hodnota

Komentar k podprogramu: V kapitole st rozpoctované prostriedky na Cinnost centra vratane
mzdovych a prevadzkovych vydavkov. kapitole st rozpoctované prostriedky na skvalitnenie vychovno-
vzdelavacieho procesu deti.

Podprogram 8.7: Zakladna umelecka Skola

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 274 124,75 274 198,86 100,03
EUR)
Zodpovednost | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpecit rozvijanie umeleckého citenia a talentu deti
Meratefny . < s S epa v s Y <
ukazovatel: Vystup Pocet Ziakov mestskych $kél vyuzivajucich sluzby ZUS za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 3% | 3% | 336 | 336 | 450 | 450
hodnota
Skutocna Mg | 416 4 450
hodnota

Komentar k podprogramu: V kapitole st rozpoctované prostriedky na ¢innost Skoly vratane mzdovych
vydavkov.

Program 9.: Kultura
Zamer: Poltar — mesto aktivnej tvorby a spotreby kultirnych hodnét
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Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet programu

(vEUR) 131 304,00 93 349,74 71,09

Komentar k programu: V programe su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s vydavkami urCenymi
na podporu kulturneho a spolocenského vyZitia obcanov mesta a spadoveho regionu okresu Poltar.
Z hladiska obsahu vydavkov su tieto rozdelené na vydavkoveé skupiny pokryvajtce existenciu a ¢innost
jednotlivych kulturnych stredisk v meste. Samostatna poloZka je vyclenena pre podporu organizacii
kultirneho Zivota a podporu jednotlivych dopytovo orientovanych projektov v oblasti kultiry na zaklade
poZiadavky jednotlivych subjektov kultirneho diania v meste.

Podprogram 9.1: Kulturna infrastruktura

Zamer: Indpirativne miesta pre kultire vyZitie obéanov v Poltari

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 67 694,00 63 112,88 93,23
EUR)

Prvok 9.1.1.: Kultarny dom

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku

(v EUR) 50 752,00 45 722,41 90,09

Zodpovednost' | (Oddelenie organizaéno-spravne)

Ciefl Zabezpecit efektivne vyuZitie priestorov kultirneho domu
Meratefny . . . ) . . . .
ukazovatel: Vystup Celkové naklady na prevadzku m? plochy kultirneho zariadenia Poltar
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 740 | 765 | 600 | 600 | 600 600
hodnota
Skutocn3 600 | 600 | 600 | 600
hodnota
Meratefny . Pocet vsetkych zorganizovanych podujati v kultirnom dome za rok

" Vystup .
ukazovatel’ Poltar
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 30 30 30 30 30 30
hodnota
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Skutocna

hodnota 36 40 32 33

Meratefny . . L . Y . , L
ukazovatel: Vystup % kultarnych podujati z celkového poétu organizovanych podujati za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 80 80 80 80 80 80

hodnota

Skutoéna

hodnota 90 90 75 80

Komentar k prvku: V kapitole st rozpoctované prostriedky na prevadzku a mzdové naklady vetkych
pracovnikov kulturneho domu, vSetkych externych pracovnych dohdd, ako aj prispevok mesta ku
kultarnym podujatiam organizovanym a rozpoctovanym v ramci kultirneho domu.

Prvok 9.1.2.: Mestska kniznica

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku
12 962 13 257,77 102,2

(v EUR) 962,00 3 257, 02,28
Zodpovednost' | (Oddelenie organizacno-spravne)
Ciefl Zabezpecit pristup K literatire a informaciam pre obyvatelov mesta a regionu
Meratefny . . PP L L
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet vSetkych vypoZiCiek za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 4200 | 4000 | 5000 | 5000 | 6000 | 6000
hodnota
Skutocn3 4010 | 6515 | 6184 | 5828
hodnota
Meratefny . . Y . . i L
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet organizovanych podujati v kniznici za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 8 8 20 30 30 30
hodnota
Skutocna
hodnota 0 27 30 31
Meratefny Vistup/vvsledok Pri 7 podet vposiciek privadaiticich na iedného Gitatel K
ukazovatel: ystup/vysledo riemerny pocet vypoZiciek pripadajticich na jedného Citatel'a za ro
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana 16 16 30 30 35 35
hodnota

Skutocna

Skutocn 27 47 38 28

Komentar k prvku: V kapitole su rozpoctované prostriedky na prevadzku a mzdové néklady
pracovnicky mestskej kniznice.

Prvok 9.1.3.: Kino a kinoklub

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku
(v EUR) 0 0 0
Zodpovednost' | (Oddelenie organizacno-spravne)
Ciefl Zabezpecit' dostupnost’ kultiry v meste a celom regione
Meratefny . , L . .
ukazovatel: Vlystup/vysledok Celkovy pocet filmovych produkcii za rok spolu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0
Meratefny . . S , .
ukazovatel: Vystup/vysledok Celkovy pocet ¢lenov filmového klubu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutocna
hodnota 0 0 0 0
Meratefny . . PR , , "
ukazovatel: Vystup/vysledok Celkovy pocet navstevnikov filmovych produkcii za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutocna
hodnota 0 0 0 0
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Komentar k prvku: V kapitole su rozpoCtované prostriedky na poZiovné a prepravné sluzby
v suvislosti s distribuciou filmov a naklady na dohodu o pracovnej ¢innosti pre obsluhu kina.

Prvok 9.1.4.: Kultarny dom a kniZnica - ¢ast' Slana Lehota

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpocet prvk

ozpocet prvku 3780,00 3692,70 97,69
(v EUR)
Zodpovednost | (Oddelenie organiza¢no-spravne)
Ciefl Zabezpecit' moznosti kultirneho a spoloéenského Zivota v Slanej Lehote
Meratefny . . . . , L .
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet organizovanych podujati za kalendarny rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota ! ! 0 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0
Ciefl Zabezpecit' prevadzku kniZni¢nej vypoZi¢nej sluzby v Slanej Lehote
Meratefny Vystu Pocet vsetkych vypoZiciek za rok
ukazovatel’ ystup yeh vyp
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 105 | 100 50 50 50 50
hodnota
Skutoéna
hodnota 40 35 43 49

Komentar k prvku: V kapitole st rozpoctované prostriedky na prevadzku a mzdové naklady
pracovni¢ky mestskej kniznice v Slanej Lehote.

Prvok 9.1.5.: Kniznica — ¢ast' Zelené

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku

(vEUR) 200 440,00 220,00

Zodpovednost' | (Oddelenie organizaéno-spravne)
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Ciefl Zabezpecit prevadzku knizniénej vypoziénej sluzby v Zelenom

Meratefny Vystup Pocet vsetkych vypozZiciek za rok

ukazovatel’:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 0 0 0 0 0 0

Skutocna

hodnota 0 0 0 0

Meratefny . S . , L I

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet organizovanych podujati v kniznici za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 0 0 0 0 0 0

Skutocna

hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku: V kapitole st rozpoCtované prostriedky na prevadzku mestskej kniznice v Zelenom.

Podprogram 9.2: Kulturne leto

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet
podprogramu (v - - -
EUR)
::,) dpovedno (Oddelenie organizacno-spravne)
Ciel Zabezpecit moznost vyberu kultirnych zaZitkov podl'a preferencii ob¢ana
Meratefny . _r - L . .
ukazovatel: Vystup Pocet jednotlivych produkcii v ramci pripravovaného kultirneho leta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0
Meratefny Vistu % hodin domacej kultirnej produkcie v pomere k celkovej ponuke
ukazovatel’ ystup podujatia
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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Planovana
hodnota

Skutocna
hodnota

Komentar k podprogramu: V podprograme su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s nakupom
kulturnych podujati na taZiskové letné kultirne podujatie, organizované na otvorenych verejnych
priestranstvach mesta.

Podprogram 9.3.: Aktivity obdanov v kulture

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 63 610,00 30 236,86 47,53
EUR)
Zodpovednost | (Oddelenie organizacno-spravne)
Ciefl Zabezpecit moZnosti pre kultirne a spolkové aktivity ob¢anov
Meratefny . P . . ,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet kultirnych siborov a spolkov podporenych v meste
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 4 4 4 4 4
Skutoéna
hodnota 4 4 4 4
Meratefny . I . . L
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet hodin verejnych vystipeni siborov a spolkov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 50 50 50 80 60 65
hodnota
Skutoéna
hodnota 60 60 65 80
Meratefny , Y I . < .
ukazovatel: Vystup Pocet zapojenych obéanov do ¢innosti stiborov a spolkov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 50 50 50 50 50 50
hodnota
Skutocna 55 55 55 75
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hodnota

Komentar k podprogramu: V danej kapitole rozpoctujeme vydavky mesta na dopravu, odmeny
vedtcich kultirmych telies ( folkiorny subor Uvrat, detsky folkiéry stbor Kukuéky, spevokol, divadelny
subor).  Vdanej kapitole taktieZz rozpoCtujeme vydavky na podporu aktivit formou transferov
schvalovanych kultirnou komisiou pri MsZ na zaklade platného VZN mesta Poltar.

Program 10: Sport
Zamer: Sport v meste podla volby obyvatelov

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet programu 70 845,28 91 037,36 128,50
(vEUR)

Komentar k programu: V programe st rozpoctované vydavky na dve ucelené skupiny — InfraStruktira
pre $port, kde rozpoctujeme naklady samospravy na futbalovy Stadion, mestské kupalisko a mestsku
halu. Alokécie v tejto skupine predstavuji naplfianie opatrenia 2.5 Planu hospodéarskeho a sociélneho
rozvoja mesta — podpora podnikatelskych aktivit v cestovnom ruchu.  Samostatni podkapitolu
programu tvoria systémové, dlhodobé transfery pre Sportové kluby v meste.

Podprogram 10.1: Infrastruktura pre Sport

Zamer: Prevadzky schopna a bezpecna zakladria rekreacného a vykonnostného $portu

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 33700,00 53 915,71 159,99
EUR)

Prvok 10.1.1: Futbalovy $tadion

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpodet prvku

poCetp 16 200,00 21 399,99 132,10
(vEUR)
Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluzieb — m.p.o.)
Ciefl Zabezpecit kvalitné priestory pre tradi¢né Sportové aktivity v meste
Meratefny . . , . . s . .
ukazovatel: Vystup Pocet odpracovanych hodin spravy a tdrzby Sportového arealu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1900 | 1900 | 1800 | 1800 | 1900 | 1900
hodnota
Skutoéna 980 1980 1800 1806
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hodnota

Meratefny . .. . iy . ,

ukazovatel: Vystup Celoro¢né naklady pripadajiice na m2 Sportovej plochy

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 32 32 27 27 30 32

hodnota

Skutoéna

hodnota 15 31 30 30

Komentar k prvku: V prvku sa nachadzaju vydavky na prevadzku, ddrzbu futbalového $tadiéna a mzdu

spravcu.

Prvok 10.1.2: Mestské kupalisko

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet prvku 0,00 20 720,78 0,00
(v EUR)
Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Cief Zabezpecit rekreacni zénu pre mesto a jeho navstevnikov v letnej sezéne
Meratelny , I , . .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet dni otvoreného kipaliska za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 140 140 100 100 100 100
hodnota
Skutocn3 124 107 % 103
hodnota

Komentar k prvku: V prvku st rozpoctované naklady z titulu splacania dveru na vystavbu mestského
kupaliska v 100% vyske a uroky z uveru.

Prvok 10.1.3: Mestska hala - sklarska

Rozpocet po zmenach

Plnenie

Plnenie v %

Rozpocet prvku
(v EUR)

17 500,00

11 794,94

67,40

Komentar k prvku: V prvku sa nachadzaju vydavky na prevadzku, udrzbu Mestskej haly - sklarskej.
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Podprogram 10.2: Sportové kluby mesta
Zamer: Sportova ponuka resSpektujuca Sportove tradicie a poZiadavky obcanov

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
P 37 145,28 37 121,65 99,94
podprogramu (v €)
Zodpovednost' | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciefl Zabezpecit podporu $portovych aktivit v meste
Meratefny , < x , , , .
ukazovatel: Vystup Pocet Sportovych klubov podporovanych z mestského rozpoctu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 3 3 4 4 4 4
Skutocna
hodnota 3 3 4 4
Meratefny . Celkovy pocet hodin organizovanej Sportovej ¢innosti s podporou mesta
. Vystup o Jiz
ukazovatel: na Stadionoch
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 2 30 30 30 30 30
hodnota
Skutocna
hodnota 25 28 26 28

Komentar k podprogramu: V danom prvku rozpoctujeme akumulované vydavky na podporu
nasledovnych $portovych klubov na Gzemi mesta: TJ Sklotatran Poltar (Cinnost klubu), Volejbalovy klub
(Cinnost klubu), Kynologicky klub (Cinnost klubu), Carnage Club. V danej kapitole taktieZ rozpoctujeme
vydavky na podporu Sportovych aktivit formou transferov schvalovanych $portovou komisiou pri MsZ
na zaklade platného VZN mesta Poltar.

Program 11.: Prostredie pre Zivot
Zamer: Prijemné prostredie pre spokojny Zivot obyvatelov Poltara

Rozpocet po zmenach Plnenie PInenie v %

Rozpocet programu

(vEUR) 107 070,00 109 344,35 102,12

Komentar k programu: V programe su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s budovanim
mestského prostredia, tvorbou modernych verejnych priestorov pre Zivot, pracu a oddych obyvatelov
mesta. Financné alokacie v tomto programe priamo alebo sekundarnymi dopadmi predstavuju plnenie
pod opatrenia 3.2.4 Planu hospodarskeho a socialneho rozvoja mesta — ZlepSenie kvality Zivota
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obcanov a skvalitnenie sluzieb. Vydavky v programe st rozdelené do skupin: verejné osvetlenie, detské
ihriska, verejna zeleri a prevadzka pohrebisk.

Podprogram 11.1.: Verejné osvetlenie

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 48 955,00 33 769,61 68,98
EUR)

Prvok 11.1.1.: Prevadzka verejného osvetlenia

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku

pocet p 30 000,00 23 965,12 79,88
(vEUR)
Zodpovednost | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciefl Zabezpecit’ maximalnu efektivnost a bezpecnost VO
Meratefny , P , ,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet inStalovanych svetelnych bodov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 620 | 620 | 610 | 610 | 610 | 610
hodnota
Skutocn3 606 | 606 | 606 | 606
hodnota
Meratefny Vystup Naéklady na jeden svetelny bod
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 | 100 50 50 50 50
hodnota
Skutocna
hodnota 93 44 32 45

Komentar k prvku: V prvku st rozpoctované prostriedky na platbu za elektrickt energiu spotrebovanu
v ramci verejného osvetlenia a naklady spojené s jeho prevadzkou, ktoré mesto riesi formou prispevku
pre Mestsky podnik sluzieb.

Prvok 11.1.2.: UdrZba verejného osvetlenia

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
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Rozpocet prvku

(vEUR) 18 955,00 9 804,49 51,73
Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)

Ciefl Zabezpecit funkénost verejného osvetlenia v meste

Meratefny , . _— . " , ,

ukazovater: Vystup Naklady na udrzbu pripadajtice na jeden svetelny bod

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
Planovana 25 25 25 25 25 25

hodnota

Skutocna

hodnota 0 31 26 25

Komentar k prvku: V poloZke st rozpoctované naklady na udrzbu verejného osvetlenia, ktoré mesto
rie$i formou prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.

Podprogram 11.2.: Detské ihriska

Zamer: Bezpecné zbny oddychu pre deti a pre rodicov

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpoé

ozpocet 10 000,00 12 477,44 124,77
podprogramu (v EUR)
Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Ciefl Zabezpecit pravidelnu udrzbu detskych ihrisk
Meratefny . I , L
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet spravovanych detskych ihrisk
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 13 13 4 4 4 4
hodnota
Skutocna
hodnota 10 10 4 4
Meratefny . . . _—_ L
ukazovatel: Vystup Naéklady na spravu a udrzbu na m? detskych ihrisk
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 203 | 203 65 65 70 70
hodnota
Skutocna 180 180 65 65
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hodnota

Komentar k podprogramu: V poloZke st rozpoctované naklady na udrZzbu detskych ihrisk v intravilane
mesta, ktoré mesto riesi formou prispevku pre Mestsky podnik sluzieb.

Podprogram 11.3.: Prevadzka pohrebisk
Zamer: Déstojné miesta rozlicky v meste

Rozpocet po

. Plneni Pinenie v ¢
zmenach enie enie v %
Rozpo¢
ozpocet 6 890,00 11 346,25 164,68
podprogramu (v EUR)
Zodpovednost”: (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
CiefP Zabezpecit starostlivost o pietne priestory
Meratelny , A . , .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet udrZiavanych pohrebisk
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 3 3 3 3 3 3 3
hodnota
Skutoéna
hodnota 3 3 3 3
Meratel'ny , A . , , ,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet udrziavanych hrobovych miest
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 2450 | 2480 | 2800 | 2900 | 2920 | 3000
hodnota
Skutocna 2700 | 2700 | 2830 | 2850
hodnota
Meratefny . . . . . J_
ukazovatel: Vystup Naklady pripadajtce na jedno hrobové miesto
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 13 122 122 122 122 122
hodnota
Skutocna
hodnota 120 120 107 120

Komentar k podprogramu: V polozke st rozpoctované naklady na udrzbu troch cintorinov (Poltar,
Slana Lehota, Zelené), ktort mesto riesi formou prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.
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Podprogram 11.4.: Verejna zeleri

Zamer: Poltar - mesto kvetov a zelene

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 41 225,00 51 751,05 125,53
EUR)
Zodpovednost | (Mestsky podnik sluzieb — m.p.o0.)
Ciefl Zabezpecit starostlivost o verejnu zelefi v meste
Meratefny . . —r .
ukazovatel: Vystup Celkova plocha v m? udrziavanej zelene
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 11053 | 11053 | 11053 | 11053 | 11053 | 11053
hodnota
Skutong 11053 | 11053 | 11053 | 11053
hodnota
Meratefny . Vystup Pocet m2 kosenej zelene celkom za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 75000 | 75000 | 75000 | 75000 | 75000 | 75000 | 75000
hodnota
Skutona 95000 | 95000 | 75000 | 75000
hodnota
Meratefny . Y . ,
ukazovatel: Vystup Pocet kusov vysadenej vysokej zelene
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 40 50 0 0 20 20
hodnota
Skutocna
hodnota 15 0 0 0
Meratefny Vystu Pocet kusov vysadenej kvetovej zelene
ukazovatel’: ystup y / /
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 600 600 500 500 600 600
hodnota
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Skutocna

hodnota 650 650 500 500

Komentar k podprogramu: V/ danom podprograme rozpoctujeme naklady na starostlivost o nizku,
strednu a vysoku zelefi v meste, ktoré mesto rie$i formou prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.

Program 12.: Byvanie
Zamer: Mesto Poltar — centrum moderného byvania v regione

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet programu (v

EUR) 39 576,00 42 510,60 107,42

Komentar k programu: V programe st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s rozvojom bytovej
politiky v meste. V poslednom obdobi sa mesto stretava so zvySenou poZiadavkou o rozvoj bytového
fondu

Podprogram 12.1.: Bytovy fond mesta

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpo¢

ozpocet 31 120,00 34 436,52 110,66
podprogramu (v EUR)
Zodpovednost (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpecit spravu mestského bytového fondu
Meratel'ny W Celkovy pocet mestskych bytovych jednotiek
ukazovatel: ystup
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 198 198 | 215 | 215 | 215 | 215
hodnota
Skutoéna hodnota 171 171 215 215
Ciel Zabezpecit kvalitné poradenstvo pre obyvatelov s bytovymi problémami
Meratefny . S ;
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet Ziadatelov o byt v meste
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 340 | 350 85 85 100 100
hodnota
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Skuto¢na hodnota 330 320 40 60

Komentar k podprogramu: V danom podprograme rozpoctuieme 100% splatku uveru a Uroku
zo Statneho fondu rozvoja byvania pre vystavbu 32 b.j. na ul. Slobody a splatku tveru a uroku zo SFRB
pre vystavbu 72 b.j. na ulici Sklarskej.

Podprogram 12.2.: SFRB- bytova politika

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 8 456,00 8 074,08 95,48
EUR)
Zodpovednost | (Oddelenie vystavby, UP, ZP a dopravy)
Ciel Zabezpecit' vSestranni podporu stavebnikom a stavebnym aktivitam
Meratel'ny , . " -
ukazovatel: Vystup Pocet vybavenych Ziadosti klientov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 16 16 16 16 16 16 16
hodnota
Skutocna
hodnota 15 14 12 10

Komentar k podprogramu: V danom podprograme rozpoctujeme transfer $tatneho rozpoétu z titulu
vykonu prenesenych kompetencii v Statnej politike rozvoja byvania.

Program 13.: Socialne sluzby
Zamer: Socialne vnimavé mesto

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet programu
(v EUR)

994 270,00 896 013,96 90,12

Komentar k programu: Socialna politika mesta predstavuje naroénu a narastajucu kompetenciu
samospravy s logickym odrazom na vydavkovej strane rozpoctu mesta. Mesto je konfrontované
S narastajucim poctom a zavislostou seniorov na nevyhnutnych sociélnych sluzbach mesta. Vydavky
mesta v socialnej oblasti st rozdelené do systémovej, dlhodobej a infra$trukturou stabilizovanej podpory
seniorom ( ZSS, ZOS, terénna opatrovatelska sluzba, klub déchodcov) a druhou oblastou je oblast
prilezitostnych vypomoci mesta ob¢anom v socialnej nudzi, vratane dotacii spolo¢enskym organizaciam
v Socialnej oblasti.

Okrem tychto vydavkov v programe rozpoctujeme socialne vypomoci Statnych transferov.
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Podprogram 13.1.: SluZzby seniorom mesta

Zamer: Dostojny Zivot pre seniorov odkazanych na mesto

Rozpocgt po Plnenie Plnenie v % Rozpocc:zt Po
zmenach zmenach
Rozpocet
4591 424 731,17 2
podprogramu (v EUR) 59193,00 31, 92,50
Prvok 13.1.1.: Zariadenie socialnych sluZieb
Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku
pocet p 326 110,00 315 459,68 96,73
(v EUR)
Zodpovednost: | (Zariadenie socialnych sluZieb)
Ciefl Zabezpecit' celodennt odbornu starostlivost’ o seniorov
Meratefny . . I L , , ,
ukazovatel: Vystup/vysledok Celkovy pocet rezidenénych klientov v zariadeni
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 34 34 44 44 44 44
hodnota
Skutoéna
hodnota 34 34 44 44
Meratefny . . I . L .
ukazovatel: Vystup/vysledok Celkovy pocet pracovnikov v kategdrii oSetrujiceho personalu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 8 8 13 13 13 13
hodnota
Skutocna
hodnota ! ! 13 12

Komentar k prvku: V prvku rozpoltujeme prevadzkové naklady, mzdy, administrativne vydavky
spojené s celorocnou prevadzkou ZSS. 'V prvku taktieZ alokujeme naklady spojené so splatkou dveru
a istiny.

Prvok 13.1.2.: Zariadenie opatrovatelskej sluzby

Rozpocet po zmenach Plnenie PInenie v %

Rozpocet prvku

(vEUR) 0 0 0
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Zodpovednost' | (Zariadenie opatrovatel'skej sluzby)

Cief Zabezpedit celodenni opatrovatel'ski starostlivost’ o seniorov

Meratefny . A Sy ,

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet rezidenénych klientov v ZSS

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 10 0 0 0 0 0

Skutoéna

hodnota 0 0 0 0

Meratefny . L _— ,

ukazovatel: Vystup Celkové naklady na jedného klienta

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 0 0 0 0 0 0

Skutoéna

hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku: V prvku rozpoctujeme prevadzkové naklady (ndjomné), mzdy, administrativne
vydavky spojené s celoro¢nou prevadzkou ZOS a kapitalové vydavky.

Prvok 13.1.3.: Terénna opatrovatelska sluzba

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku

pocet p 126 303,00 102 847,94 81,43
(vEUR)
Zodpovednost | (Zariadenie opatrovatel'skej sluzby)
Ciel Zabezpecit' dostojny Zivot pre seniorov v domacom prostredi
Meratefny Vystu Celkovy pocet opatrovateliek
ukazovatel’: ystup yp P
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 12| 12 15 15 20 20
hodnota
Skuto¢na
hodnota 4 11 14 16
Meratefny Vystup Celkovy pocet klientov
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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Planovana

hodnota 1 o h ® ® K
Skuto¢na

hodnota 4 " b 0

Meratefny . % i 'skej sluz
ukazovatel: Vystup Pocet hodin opatrovatel'skej sluzby za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovan3 7680 | 7680 = 13700 | 13700 | 13700 | 13700
hodnota

Skutocna 3840 | 10560 | 13677 | 23358

hodnota

Komentar k prvku: V prvku rozpoctujeme mzdy, administrativne vydavky spojené s celorocnym
vykonom terénnej opatrovatelskej sluzby.

Prvok 13.1.4.: Klub d6chodcov

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku
7 42 4,74

(v EUR) 6 780,00 6 423,55 94,
Zodpovednost | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
CiefP Zabezpecit spolo¢ensku aktivaciu na zaklade preferencii seniorov
Meratefny . I i
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet ¢lenov klubu déchodcov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 175 | 175 184 190 190 190
hodnota
Skutocna 168 | 164 184 188
hodnota
Meratefny . Y , , , ,
ukazovatel: Vystup Pocet svojpomocne organizovanych stretnuti za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 4 4 4 4 4
Skutocna
hodnota 4 4 4 4
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Komentar k prvku: V prvku rozpoctujeme dotaciu na Cinnost klubu déchodcov ako aj uhrada za
priestory klubu déchodcov.

Podprogram 13.2.: Socialna vypomoc mesta
Zamer: Adresna reakcia mesta na krizové potreby ob¢anov

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet

podprogr. (v EUR) 3770,00 3 610,00 95,76

Zodpovednost | (MsU/ Zariadenie opatrovatel'skej sluzby)

Ciefl Zabezpecit sandciu krizovych potrieb ob¢anov

Meratefny , I N .

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet prijatych Ziadosti celkom

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 27 30 30 30 30 30

hodnota

Skutocna

hodnota 48 38 33 24

Meratefny Vystu Priemerne schvalena vyska prispevku

ukazovatel’ ystup yska prisp

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 65 65 65 40 40 40

hodnota

Skutocna

hodnota 20 15 30 40

Meratefny . Vystup Pocet dni potrebnych na ziradovanie Ziadosti obéana

ukazovatel’:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 30 30 30 30 30 30

hodnota

Skutocna

hodnota 30 30 30 30

Meratefny Vystu Pocet odmenenych darcov

ukazovatel’: ystup y

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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Planovana 30 30 30 20 20 20
hodnota

Skutocna
hodnota 15 10 13 13

Komentar k podprogramu: V danom podprograme rozpoctujeme prostriedky na podporu rozvoja
socialnych aktivit a Cinnost svojpomocnych socialnych obcianskych zdruZeni formou transferov
schvalovanych socialnou komisiou pri MsZ na zaklade platného VZN mesta Poltar a odmeny
dobrovolnych darcov krvi.

Podprogram 13.3.: Socialna vypomoc $tatu
Zamer: Mesto bez socialne vylucenych obyvatelov

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 226 350,00 160 725,88 71,01
EUR)

Prvok 13.3.1: Osobitny prijemca

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvk

ozpocet prvku 225 000,00 155 169,05 68,96
(v EUR)
Zodpovednost | (MsU/ Zariadenie opatrovatel'skej sluzby)
Ciefl Zabezpecit pomoc obéanom pri racionalnej sprave ich zZivotného minima
Meratefny . , " A . . "
ukazovatel: Vystup Priemerny pocet rodin rieSenych v reZime osobitného prijemcu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 10 10 80 80 80 80
hodnota
Skutocna
hodnota 87 90 80 65

Komentar k prvku: V danom prvku rozpoctujeme transfery z UPSVaR poukazané mestu z titulu
rozhodnutia o zaradeni obcana do rezimu osobitného prijemcu rodinnych pridavkov a davok v hmotnej
nudzi.

Prvok 13.3.2: Dotacie na Ziaka

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %
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Rozpocet prvku

(vEUR) 1 350,00 5 556,83 411,62
Zodpovednost | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)

Ciefl Zabezpecit eliminaciu vzdelavacich handicapov u deti z rodin v hmotnej nidzi

Meratefny , I , .

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet druhov transferovanych dotacii

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 5 5 5 2 2 2

Skutocna

hodnota 2 2 2 2

Meratefny , Y« i . -

ukazovatel: Vystup Pocet sSkolopovinnych poberajticich dotacie za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1075 | 1080 | 1500 | 1500 | 1700 | 1700

hodnota

Skutocna 1713 | 1605 | 1734 | 1710

hodnota

Komentar k prvku: V prvku su rozpoctované prispevky na stravovanie Ziakov, motivacny prispevok
a na zakupenie Skolskych pomécok pre Skolopovinné deti v hmotnej nidzi.

Podprogram:13.4: Aktivacné prace

Rozpocet po zmenéch Plnenie Plnenie v %

Rozpocet
podprogramu (v €)

225 500,00 225 573,80 100,03

Zodpovednost | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)

Cief Zabezpecit pracovnu aktivaciu pre nezamestnanych v meste

Meratefny . . . I

ukazovatel: Vystup Pocet obcanov v meste zapojenych do programu

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 25 30 115 115 115 115

hodnota
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Skutocna
hodnota 54 125 115 100

Komentar k podprogramu: V danom prvku rozpoctujeme transfery z UPSVaR na Uhradu mzdovych
nakladov koordinatorov, nakup ochrannych a pracovnych pomécok pre vykon drobnych obecnych prac
v ramci NP V- Aktivacné prace, prispevok mesta na Stravovanie koordinatorov, prostriedky na
komunitnych pracovnikov.

Podprogram 13.5: Terénna socialna praca

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocéet prvku
(vEUR) 63 457,00 67 019,25 105,61

Komentar k prvku: V prvku su rozpoltované prostriedky pre terénnych socialnych pracovnikov
zZ eurépskeho socialneho fondu a spoluti¢asti mesta na tomto projekte.

Podprogram 13.6: Straznici na skladke TKO S.Lehota

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpocet prvku

(v EUR) 16 000,00 14 353,86 89,71

Komentar k prvku: V prvku st rozpoctované prostriedky pre straznikov skladky TKO Sl.Lehota.

Program 14.: Rozvoj mesta
Zamer: Pracovné prileZitosti pre kvalitny Zivot obyvatelov mesta

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet programu
76 07 497,77 12,4

(v EUR) 6 078,00 9 497, ,48
Zodpovednost: | (Primator mesta)
Cief Zabezpecit tvorbu pracovnych miest v meste
Meratefny . " " . . .,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet metrov Stvorcovych plochy pripravenej pre investorov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 26400 | 26400 | 26400 | 26400 | 26400 | 26400
hodnota
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Skutocna 26000 | 26000 | 26000 | 26000

hodnota

Meratel'ny . . Ca , L ;

ukazovatel: Vystup Pocet prezentacii majetku v priemyselnej zéne pre investorov za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 10 10 5 5 5 5

hodnota

Skutocna

hodnota 9 5 0 0

Komentar k programu:  V danom programe rozpoctujeme 100% spléatky uveru na zakipenie
priemyselného objektu na ul. 13. Januara, nakup pozemkov, pripravnu a projektovi dokumentaciu
a realizaciu novych stavieb.
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Mestsky drad k31.12.2016 (v €
Ozna STRANA AKTIV Cislo 2016 2015
cenie riadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b C 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 033 + r. 110 + 1. 114 1 18135036.27 5034984.58 13 100 051.69 12 866 246.88
A._ Neobezny majetok r. 003 + r. 011 + r. 024 2 1558318449 492116845 10662 016.04 10 893 640.63
Al Dihodoby nehmatny majetok sucet (r. 004 az 010) 3 34703.83 29028.42 5675.41 9821.35
A1, Aktivované naklady na vyvaj (012) - (072+091AU) 4 0.00 0.00 [100 I].Ellir o
2. Softvér (013) - (073+091AU) 5 6 544.07 3201.95 334212 4978.32
3. Ocenitelné préva (014) - (074 +091AL) 6 0.00 0.00 0.00 0.00
4. Drobny dihodoby nehmotny majetok (018) - (078 +091AU) 7 1709.71 1708.71 0.00 1708.70
5. Ostatny dihodoby nehmotny majetok (019} - (078 +091AU) 8 26 450.05 24 116.76 2333.29 3133.33
6. (Obstaranie dihodobého nehmotného majetku (041) - (083) 9 0.00 0.00 0.00 0.00
7. Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok (051) - (095A0) 10 0.00 0.00 0.00 0.00
Al Dihodoby hmotny majetok sucet (r. 012 a 023) 11 13820789.34  4892140.03  8937648.31 9165127.96
AJL1.  Pazemky (031) - (092AU) 12 1371005.77 0.00 137100577 1375057.12
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092A0) 13 1168.43 0.00 1168.43 1168.43
3. Predmety z drahych kovov (033) - (092AU) 14 0.00 0.00 0.00 0.00
4, Stavby (021)- (081+082AU) 15 11853051.03 452623207 7327718.96 7602357.81
5. Samostatné hnutelné veci a sibory hnutefnych veci (022) - (082+092A0) 16 237110.72 205 287.89 31822.83 46 672.23
8. Doprauné prostriedky (023) - (083 +092AL) 17 82 946.59 16 297.60 66 6548.99 0.00
7. Pastovatel'ské celky trvalych porastov (025} - (085+092A0) 18 0.00 0.00 0.00 0.00
8. Zikladné stado a fainé zvieratd (026) - (086 +092AU) 19 0.00 0.00 0.00 0.00
9. Drobny dihodoby hmotny majetok (028) - (088+092A0) 20 58 281.34 57 550.56 730.78 2108.62
10. Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - (089 +092AU) 21 0.00 0.00 0.00 0.00
11.  Obstaranie dihodobého hmotného majetku (042) - (094) 22 225 325.46 86 771.91 138 553.565 137 763.65
12.  Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny majetok (052) - (085A0) 23 0.00 0.00 0.00 0.00
Al Dlhodaby finanény majetok stéet (r. 025 az 032) 24 171869132 000 1718691.32 1718681.32
A1 Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej iétovnej jednotke (061) - (096A0) 25 553 647.32 0.00 553647.32 553 647.32
2. Podielové cenné papiere a podiely v spoloénosti s podstatnym vplyvom (062) - (096A0) 26 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) - (096AU) 27 1165044.00 0.00 1165044.00 1165044.00
4. Dlhové cenné papiere driané do splatnosti (065) - {096A0) 28 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Pétitky Gétovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AL) 29 0.00 0.00 0.00 0.00
6. Dstatné poticky (067) - (096AU) 30 0.00 0.00 0.00 0.00
7. Ostatny dihodoby finanény majetok (069) - (086AU) 3 0.00 0.00 0.00 0.00
8. Obstaranie dihodobého finanéného majetku (043) - (096A0) 32 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Obesny majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 + r. 085+ r. 088 + r. 104 33 253371472 113816.13  2425898.59 1964 917.59
B.l. Zésoby sacet (r. 035 ai 039) 34 7611.81 0.00 7611.81 6 536.50
B.J.1. Materidl (112 + 119} - (191) 35 7611.81 0.00 7611.81 6 536.50
2. Nedokongend vyroba a polotovary (121 + 122} - (192 + 183) 36 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Vyrobky (123) - (194) 37 0.00 0.00 0.00 0.00
4, Zvieratd (124) - (185) 38 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Tovar (132 + 133 + 139} - (196) 39 0.00 0.00 0.00 0.00
B.l. Zuttovanie medzi subjektami verejnej sprévy sicet (r. 041 aZ r. 047) 40 1500 831.44 0.00 1500831.44 1538 084.57_ )
BL1.  Zdétovanie odvodov prijmov rozpottovjch organizéci do rozpottu 41 326.46 0.00 326.48 0.00
zriad'ovatela (351)
2. Zuttovanie transferov $tatneho rozpogtu (353) 42 0.00 0.00 0.00 0.00

31-895421432



Mesto Poltdr Siivaha U¢ ROPO SFOV 1-01 Strana 2
Mestskj drad k31.12.2016 (v€)
0zna STRANA AKTIV Cislo 2016 2015
Cenie riadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
3. Zittovanie transferov rozpoitu obce a vysSieho Gzemného celku (355) 43 1500 504.98 0.00 1500 504.98 1538 084.67
4, Zictovanie transferov zo $tétneho rozpoétu v ramei konsolidovaného celku 44 0.00 0.00 0.00 0.00
(356)

5. Ostatné zictovanie rozpoctu ohce a vySieho izemného celku (357) 45 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Zittovanie transferov zo §tatneho rozpottu inym subjektom (358} 46 0.00 0.00 0.00 0.00

7. Zittovanie transferov medzi subjektami verejnej sprévy a iné zi&tovania (359) 47 0.00 0.00 0.00 0.00

Bl Dihodobé pohladavky stéet (r. 0489 aZ 059) 48 0.00 0.00 0.00 d.uu
BMIL1  Odberatelia (311AU) - (391AU) 49 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 50 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Pohladivky za eskontované cenné papiere (313AU) - (381AU) 51 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Ostatné pohladévky (315A0) - (381AU) 52 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Pohladévky voti zamestnancom (335AU) - (391AU) 53 0.00 0.00 0.00 0.00

6. Pohladavky voti zdruZeniu (369AU) - (391AU) 54 0.00 0.00 0.00 0.00

7. Pohl'adavky a zavazky z pevnych terminovych operdci (373AU) - (391AU) 55 0.00 0.00 0.00 0.00

8. Pohl'adévky z ndjmu (374A0) - (391A0) 56 0.00 0.00 0.00 0.00

9. Pohladavky z vydanych dihopisov (375A0) - (391AU) 57 0.00 0.00 0.00 0.00
10. Nakdpené opcie (376AU) - {391A0) 58 0.00 0.00 0.00 0.00
11, Iné pohladdvky (378A0) - (391AU) 59 0.00 0.00 0.00 0.00

B.IV. Kratkodobé pohl'addvky siicet (r. 061 aZ 084) 60 209 983.83 113 816.13 96 167.70 42170.87
BJV.1  Odberatelia (311AU) - (391AU) 61 50.00 0.00 50.00 2 389.65

2. Zmenky na inkaso (312A0) - (391AU) 62 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Pohladavky za eskontované cenné papiere (313A0) - (391A0) 63 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Poskytnuté prevadzkové preddavky (314AU) - (391A0) 64 810.00 0.00 810.00 14550

5. Ostatné pohfaddvky (315AU) - (391AU) 85 1006.91 0.00 1006.91 1135.06

6. Pohladavky z nedafiovych rozpo&tovych prijmov (316) - (391A0) 66 0.00 0.00 0.00 0.00

7. Pohl'adavky z daiiovych a colnych rozpottovych prijmov (317) - (391A0) 67 0.00 0.00 0.00 0.00

8. Pohl'adévky z nedafiovyjch prijmov abci a vy33ich izemnych celkov a 68 59404.18 30 496.43 28 907.75 21529.48

rozpoitovych arganizacii zriadenych obcou a vy3sim dzemnym celkom
(318) - (391AU)

9. Pohladavky z dafiovych prijmov obei a vy$sich dzemnych celkov (319AU) - (391AU) 69 125 797.73 83319.70 42 478.03 13 038.51
10.  Pohl'adévky voti zamestnancom (335A0) - (391AU) 70 1169.73 0.00 1169.73 1982.84
11.  ZdEtovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného poistenia " 0.00 0.00 0.00 0.00

(336) - (391A0)
12, Daii z prijmov (341) - (381AU) 72 0.00 0.00 0.00 0.00
13.  Ostatné priame dane (342) - (391 AU) 73 0.00 0.00 0.00 0.00
14.  Dafi z pridanej hodnoty (343) - (391AU) 74 0.00 0.00 0.00 0.00
15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391 Al) 75 0.00 0.00 0.00 0.00
16. Pohl'adévky voii zdruzeniu (369AU) - (391AU) 76 0.00 0.00 0.00 0.00
17. Pohl'addvky a zavizky 2 pevnych terminovanych operacii 1373A0) - (391A0) 17 0.00 0.00 0.00 0.00
18.  Pohfadavky z najmu (374AU) - (381AU) 78 0.00 0.00 0.00 0.00
19. Pohladavky z vydanych dihopisov (375A0) - (391A0) 79 0.00 0.00 0.00 0.00
20.  Nakipens opcie (376AU) - (381AU) 80 0.00 0.00 0.00 0.00
21.  Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 81 0.00 0.00 000  1848.73
22.  Spojovaci uéet pri zdruZeni (396A0) 82 0.00 0.00 0.00 0.00
23.  Zittovanie s Eurdpskou dniou (371 Al)- (391A0) 83 0.00 0.00 0.00 0.00
24, Transfery a ostatné ziiétovanie so subjektami mimo verejnej spravy (372A0) - (391AU) 84 21745.28 0.00 21745.28 0.00

Fﬂaéeﬁé 03.02.2017 skrutekava

31.280421434
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Mestsky irad k31.12.2016 (v€)
Oma STRANA AKTIV Cislo 2016 2015
cenie riadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
B.V. Finanéné ucty sicet (r. 086 az 097) 85 821 287.64 0.00 821287.64 378 125.55
BV.1. Pokladnica {211) 86 5012.92 0.00 5012.92 3428.78
2. Ceniny (213) 87 0.00 0.00 0.00 2 404.50
3. Bankové Gity (221A0 +/- 261) 88 816 274.72 0.00 81627472  372292.27
4. Uety v bankach s dobou viazanosti dihsou ako jeden rak (221A0) 89 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Vydavkovy rozpottovy ucet (222) 90 0.00 0.00 0.00 0.00
6. Prijmovy rozpottovy Ucet (223) 91 0.00 0.00 0.00 0.00
7. Majetkové cenné papiere na ohchodovanie (251) - (281 Al) 92 0.00 0.00 0.00 0.00
8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291A0) 93 0.00 0.00 0.00 0.00
9. Dlhové cenné papiere so splatnostou do jedného roka driané do splatnosti (256) - (291A0) 94 0.00 0.00 0.00 0.00
10. Ostatné realizovatel'né cenné papiere (257) - (291A0) 95 0.00 0.00 0.00 0.00
11.  Dbstaranie kratkodobého finanéného majetku (258) - (291AU) 96 0.00 0.00 0.00 0.00
12, Utty $tatnej pokladnice ((Etovd skupina 28) 97 0.00 0.00 0.00 0.00
B.VI. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dihodobé siéet (r. 099 air. 103} 98 0.00 0.00 0.00 0.00
BVI1  Poskytnuté ndvratné finanéné vypomoci subjektom v ramci konsolidovansho 99 0.00 0.00 0.00 0.00
celku (271AU) - (291AU)
2. Poskytnuté névratné finanéné vypomoci ostatnym subjektom verejnej spravy 100 0.00 0.00 0.00 0.00
{272A0) - (281A0)
3. Poskytnuté ndvratné finanéné vypomoci padnikatel'skym subjektom (274AU )- (291AU) 101 0.00 0.00 0.00 0.00
Paskytnuté ndvratné finanéné vpomoci ostatnym organizaciam (275AU) - (291AU) 102 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Poskytnuté navratné finanéné vypomaci fyzickym osobam (277A0) - (291AU) 103 0.00 0.00 0.00 0.00
B.VIl.  Poskytnuté névratng finanéné vypomoci kratkodobé sicet (r. 105 azr. 109) 104 0.00 0.00 0.00 0.00
BVIL Poskytnuté névratné finanéné vypomoci subjektom v rimci konsolidovaného 105 0.00 0.00 0.00 0.00
celku (271AU) - (291A0)
2. Poskytnuté névratné finanéné vypomoci ostatnym subjektom verejnej spravy 106 0.00 0.00 0.00 0.00
(272A0) - (291A0)
Poskytnuté navratné finanéné vypomaci podnikatelskym subjektom (274A0) - (291A01 107 0.00 0.00 0.00 0.00
Paskytnuté névratné finanéné vypomoci ostatnym organizciam (275A0) - (291A0) 108 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finanéné vypomaci fyzickym osobam (277A0) - (281AU) 109 0.00 0.00 0.00 0.00
C. Casoué rozlisenie sitet (r. 111 aZr. 113) 110 12 137.06 0.00 12137.06 7 688.66
C.1. Naklady budicich obdobi (381) m 374348 0.00 374348 3 360.62
2. Komplexné naklady budicich obdobi (382) 112 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Prijmy budtcich obdobi (385) 113 8393.58 0.00 8 393.58 4328.04

114 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Vztahy k détom klientov $tatnej pokladnice (iEtové skupina 20)

Vytlatené 03.02.2017 skrutekova 31568421435
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estsy ea k31.12.2016 (v
Uzn.a STRANA PASIV Bislo 2016 2015
cenie riadku
a _E _ c 5 8
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 + r. 126 + 1. 180 + r. 183 , 115 13 100 051.69 12 866 246.88
- A.ﬁ Vlastné imanie sicet r. 117 + 1. 120 + 1. 123 ) 116 9043 497.67 8 568 937.82
Al Ocerovacie rozdiely siet r. 118 + r. 119) 17 443 600.00 47122118
A1, Ocerovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov (+ /- 414) 118 443 600.00 443 BDG.V{]D
2. Oceiiovacie rozdiely z kapitalovych uéastin (+/- 415) 119 0.00 27621.18
Al _F_n{u_dv shiet (r. 1%17+ r.122) 120 0.00 0.00
A1, Zakonny rezervny fond (421) 121 0.00 7 0.00
2. Ostatné fondy (427) 122 0.00 0.00
Al Vysledok hospodarenia (+ -} sttet (r. 124 a7 125) 123 8599 897.67 8097 716.64 7
A1 Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/- 428) 124 8 292 350.78 _ 8343 015.34
2. Vysledok hospodérenia za tovné obdobie (+/-)r. 001 - {r. 117 + 1. 120 + 125 307 546.89 -245 298.70
r.124+r.126 +r. 180 + r. 183)
B. Zavizky sicetr. 127 + 1. 132 + 1. 140 + 1. 1561 + . 173 126 770 106.04 873 195.45
B.l. Rezervy siidet (r. 128 a2 131) 127 1 415.774 1288.69
B..1. Rezervy zdkonné dihodobé (451A0) 128 0.00 0.00
2. Ostatné rezervy (459A0) 129 0.00 0.00
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 130 0.00 1288.69
4. Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459A0) 131 1415.74 0.00
Bl Zuétovanie medzi subjektami verejnej spravy sicet {r. 133 aZr. 139) 132 150.00 4Bﬁ.50
B.L.1. Zaétovanie odvodov prijmov rozpegtovych organizacii do rozpoétu 133 0.00 0.00
wriad ovatel'a (351
2. Zhttovanie transferov $tatneho rozpottu (353) 134 0.00 0.00
3. Zuttovanie transferov rozpoitu obce a vysieho Gzemného celku (355) 135 0.00 0.00
4. Zittovanie transferov zo §tatneho rozpogtu v rmei konsolidovaného celku 136 0.00 0.00
(356)
5. Ostatné ziEtovanie rozpoétu obce a vy§Sieho dzemného celku (357) 137 0.00 280.50
6. Zuttovanie transferov zo $tatneho rozpotu inym subjektom (358) 138 0.00 0.00
7. Zuétovanie transferav medzi subjektami verejnej sprévy a iné ziétovania (359) 139 150.00 200.00
B.Il.  Dihodobé zavizky sicet (r. 141 ai 150) 140 521 467.08 541 324.55
BJIL1  Ostatné dihodobé zavizky (479 AU) 1M 519 981.69 540 546.60
2. Dihodobé prijaté preddavky (475AU) 142 0.00 0.00
3. Dihodobé zmenky na ihradu (478A0) 143 0.00 0.00
4. Zavazky zo socidlneho fondu (472) 144 1485.39 777.95
5. Zavizky z ngjmu (474A0) 145 0.00 0.00
6. Dihodobé nevyfakturované dodavky (476A0) 146 0.00 0.00
7. Pohl'adévky a zavizky z pevnych terminovych operdcii (373A0) 147 0.00 0.00
8. Predans opcie (377A0) 148 0.00 0.00
9. Iné zévizky (379AU) 149 0.00 0.00
10.  Vydané dihopisy dihodobé (473A0 ) - (255A0) 150 0.00 0.00
BIV. Krétkodobé zdviizky stcet (r. 152 af 172) 151 103 767.90 126 880.03
BIV.1 Dodavatelia (321) 152 11189.04 16 302.53
2. Zmenky na Ghradu (322, 478A0) 153 0.00 0.00

Vytlagené 03.02.2017 skrutekova

31-505421436
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Mestsky drad k 31.12.2016 (v €)
Ozna STRANA PASIV Cislo 2016 2015
tenie riadku
a b c 5 6
3. Prijaté preddavky (324, 475A0) 154 7.23 39.74
4. Ostatné zdvizky (325, 479A0) 155 20 564.91 2032349
5. Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 0.00 0.00
6. Zavizky z ndjmu (474A0) 157 0.00 0.00
7. Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operacii (373AU) 158 0.00 0.00
8. Predang opcie (377A0) 159 0.00 0.00
9. Iné zavazky (379A0) 160 2460.87 2 823.36
10.  Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov (367) 161 0.00 0.00
11, Zévézky voti zdruZeniu (368) 162 0.00 0.00
12. Zamestnanci (331) 163 40 023.45 50 958.80
13.  Ostatné zavidzky voci zamestnancom (333) 164 0.00 0.00
14.  Ziétovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného poistenia (336) 165 25 541.83 32 337.08
15.  Daii z prijmov (341) 166 0.00 0.00
16. Ostatné priame dane (342) 167 3980.57 4.095.02
17.  Daii z pridanej hodnoty (343) 168 0.00 0.00
18.  Ostatné dane a poplatky (345) 169 0.00 0.00
19.  Spojovaci et pri zdrueni (396AL) 170 0.00 0.00
20.  Zdttovanie s Eurdpskou dniou (371AU) m 0.00 0.00
21. Transfery a ostatné ziiétovanie so subjektami mimo verejnej sprévy (372AU) 172 0.00 0.00
B.V. Bankové tvery a vypomoci sicet (r. 174 ai 179) 173 143 305.32 203 221.68
B.V.1. Bankové ivery dihodobé (461AU ) 174 96 666.97 143 305.32
2. Beiné bankové ivery (461AU, 221 AU, 231, 232) 175 46 638.35 59916.36
3. Vydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU) 176 0.00 0.00
4. Ostatné kratkodobé finanéné vypomaci (249) 177 0.00 0.00
5. Prijaté navratné finanéné vjpomoci od subjektov verejnej spravy dihodobé 178 0.00 0.00
(273A0)
6. Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy kratkodobé 179 0.00 0.00
(273A0)
C. Casové rozlisenie siget (r. 181 + r. 182) 180 3286 447.98 342411361
C.1. Vydavky budicich obdobi (383) 181 0.00 0.00
2. Vynosy buddcich obdabi (384) 182 3286 447.98 3424 113.61
D. Vzfahy k iEtom klientov §tatnej pokladnice (iEtova skupina 20) 183 0.00 0.00

Vytlagené 03.02.2017 skrutekova
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Mestsky drad k31.12.2016 (v€)

Cislo utu 2016 015

alebo Naklady Cislo Hiavnd  Podnikatel'ska

skupiny riadku Einnost ¢innost Spolu

a b C 1 2 3 4

50 Spotrebované nakupy (r. 002 ai r. 005) 1 271128.07 0.00 271 128.07 269423.12

501  Spotreba materidlu 2 13296455 0.00 132 964.55 120 354.33

502 Spotreba energie 3 138 163.52 0.00 138 163.52 149 068.79

503 Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodévok 4 0.00 0.00 0.00 0.00

504,507 Predany tovar, Predand nehnutel'nost 5 0.00 0.00 0.00 0.00

51 Sluzby (r. 007 az r. 010) 6 216 202.01 0.00 216 202.01 185 937.39

511 Opravy a udriavanie 7 19 863.14 0.00 19 863.14 29 217.63

512 Cestovné 8 1109.65 0.00 1109.65 129169

513 Naklady na reprezentaciu 9 6110.48 0.00 611048 6388.22

518 Ostatné sluzby 10 189 118.74 0.00 189 118.74 159 039.85

52 Osobné néklady (r. 012 ar. 016) 11 1055715.60 0.00  1055715.60 940 393.56

521 Mzdové néklady 12 747 498.48 0.00 747 498.48 671458.96

524 Zakonné socidlne poistenie 13 259 285.56 0.00 259 285.56 232 449.45

525 Ostatné socidlne poistenie 14 0.00 0.00 0.00 0.00

527 Zékonné socidlne naklady 15 48 927.58 0.00 48 927.58 36 485.15

528 Ostatné socialne naklady 16 3.98 0.00 3.98 0.00

53 Dane a poplatky (r. 018 az r. 020) 17 0.00 0.00 0.00 2062.52

531 Daii z motorovych vozidiel 18 0.00 0.00 0.00 0.00

532 Dari z nehnutelnosti 19 0.00 0.00 0.00 0.00

538 Ostatné dane a poplatky 20 0.00 0.00 0.00 2062.52

54 Ostatné naklady na prevadzkova Einnost (r. 022 azr. 028) 21 21 560.56 0.00 21 560.56 484 841.80

541 Zostatkova cena pradaného dlhodobého nehmotného majetku 22 8975.04 0.00 8975.04 457 683.67
a dihodobého hmotného majetku

542 Predany material 23 0.00 0.00 0.00 0.00

544 Zmluvné pokuty, pendle a droky z omeskania 24 1019.00 0.00 1019.00 1159.86

545 Dstatné pokuty, penale a (roky z omeskania 25 5.82 0.00 5.82 0.00

546 Odpis pohl'adavky 26 1651.51 0.00 1651.51 19397.47

548 Ostatné naklady na prevadzkovi Einnost 27 9609.19 0.00 9609.19 6 600.80

549 Manka a $kody 28 300.00 0.00 300.00 0.00

55 Odpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkovej tinnosti a finantngj ginnosti 29 329061.85 0.00 329 061.95 293 436.19
a 20étovanie Easového rozlisenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)

551 Odpisy dihodobého nehmotného majetku a dihadobého hmotného majetku 30 316 397.40 0.00 316 397.40 286 260.14 -
Rezervy a opravné poloZky z prevadzkovej Ginnosti (r. 032 aZ . 035) 3 12 664.55 0.00 12 664.55 7176.05

552 Tuorba zakonnych rezerv z prevadzkovej Einnosti 32 0.00 0.00 0.00 0.00

553 Tvorba ostatnych rezerv 2 prevadzkovej &innosti RK] 1415.74 0.00 1415.74 1288.69

557 Tvorba zdkonnych opravnych poloZiek z prevadzkovej Cinnosti 34 0.00 0.00 0.00 0.00

558 Tuarba ostatnych opravnych poloZiek z prevadzkovej Cinnosti 35 11 248.81 0.00 11248.81 5 887.36
Rezervy a opravné polozky z finanénej &innosti [r. 037+ r. 038) 36 0.00 0.00 0.00 e

h54 Tvorba rezerv z financnej Cinnosti 37 0.00 0.00 0.00 0.00

559 Tvorba opravnych polofiek z financnej Einnosti 38 0.00 0.00 0.00 0.00

555 Ziétovanie komplexnych nakladov budtcich obdobi 39 0.00 0.00 0.00 0.00 -

56 Finanéné naklady (r. 041 aZ r. 048) 40 27094.78 0.00 27094.78 42818.24

Vytlagené 03.02.2017 skrutekova
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Mestsky drad k31.12.2016 (v )
Cislo dttu 2016 2015
alebo Naklady Cislo Hlavnd  Podnikatel'ské
skupiny riadku tinnost tinnost Spolu
a b c 1 2 3 4
561 Predané cenné papiere a podiely 41 0.00 0.00 0.00 11970.00
b62 Uroky 42 18 959.12 0.00 18959.12 22 050.69
563 Kurzové straty 43 0.00 0.00 0.00 0.00
564 Naklady na precenenie cennych papierov 44 0.00 0.00 0.00 0.00
566 Néklady na kritkodoby finanény majetok 45 0.00 0.00 0.00 0.00
567 Naklady na derivatové operécie 46 0.00 0.00 0.00 0.00
568 Dstatné finaniné ndklady 47 8 135.66 0.00 B 135.66 8797.55
569 Manké a $kody na finanénom majetku 48 0.00 0.00 0.00 0.00
57 Mimoriadne naklady (r. 050 ai r. 053) 49 0.00 0.00 0.00 0.00
572 Skody 50 0.00 0.00 0.00 0.00
574 Tvorba rezerv 51 0.00 0.00 0.00 0.00
578 Ostatné mimoriadne naklady 52 0.00 0.00 0.00 0.00
579 Tvorba opravnych poloZiek 53 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov (r. 055 aZ r. 063] 54 1196 716.30 0.00 1186 716.30 1144 580.01
581 Naklady na transfery zo $tatneha rozpottu do Stétnych rozpotovych organizacii 55 0.00 0.00 0.00 0.00
a prispevkovych organizacii
582 Nakiady na transfery zo $tétneho rozpottu ostatnym subjektom verejnej spravy 56 0.00 0.00 0.00 0.00
583 Naklady na transfery zo §tétneho rozpoctu subjektom mimo verejnej spravy 57 0.00 0.00 0.00 0.00
584 Naklady na transtery z rozpoétu obce alebo z rozpottu vy$Sieho izemného 58 1060606.30 0.00  1060606.30 1014 492.48
celku da rozpogtovych organizdcif a prispevkovych organizacii zriadenych
obcou alebo vyssim Gzemnym celkom
585 Naklady na transfery z rozpottu ohce alebo 2 rozpoétu vy3Sieho tizemného 59 0.00 0.00 0.00 0.00
celku astatnym subjektom verejnej spravy
586 Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo z rozpotu vyssieho tzemného 60 136 110.00 0.00 136 110.00 130 097.53
celku subjektom mima verejnej spravy
587 Naklady na ostatné transfery 81 0.00 0.00 0.00 0.00
588 Naklady z odvodu prijmov 62 0.00 0.00 0.00 0.00
589 Naklady z buddceho odvodu prijmov 63 0.00 0.00 0.00 0.00
U&tové skupiny 50 - 58 celkom suget (r. 001 +r. 006 + r.011 +r. 017 +r.021+ 64 3117479.27 000 3117479.27 3373 502.83
r.029 + r. 040 + r. 049 + r. 054) - -
e —— e 31:344431428
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estsky trad k 31.12.2016 (v €)
Cislo détu o 2016 2015
alebo \lynosy, dafi z prijmov a vysledok hospodarenia Cislo Hlavnd  Podnikatel'ska
skupiny riadku ginnost tinnost Spolu
a b C 1 2 3 4
60 Triby za vlastné vykony a tovar (r. 066 aZ r. 068) 65 60 273.36 0.00 60 273.36 49 ﬁ54.DD
B01  Triby za vlastné uyrobky 66 0.00 0.00 0.00 00
602 Triby z predaja sluZieb 67 60 273.36 0.00 60 273.36 49 054.00
604,607 Triby za tovar, Vynosy z nehnutelnosti na predaj 68 0.00 0.00 0.00 0.00
61 Zmena stavu vniitroorganizacnych zésob (r. 070 air. 073) 69 0.00 0.00 0.00 0.00
611 Zmena stavu nedokoncenej vyroby 70 0.00 0.00 0.00 0.00
612 Zmena stavu polotovarov Al 0.00 0.00 0.00 0.00
613 Zmena stavu vyrobkov 12 0.00 0.00 0.00 0.00
614 Zmena stavu 2vierat 73 0.00 0.00 0.00 0.00
62 Aktivécia (r. 075 azr. 078) 74 0.00 0.00 0.00 0.00
621 Aktivacia materidlu a tovaru 75 0.00 0.00 0.00 0.00
622 Aktivicia vnitroorganizatnych slufieb 76 0.00 0.00 0.00 0.00
623 Aktivacia dihodobého nehmotného majetku 77 0.00 0.00 0.00 0.00
624 Aktivacia dihodobého hmotného majetku 78 0.00 0.00 0.00 0.00
63 Dafiové a colné vynosy a vynosy z poplatkov (r. 080 ai r. 082) 79 2425052.69 0.00 2425052869 2238 790.40
631 Dariové a colné vynosy $tatu 80 0.00 0.00 0.00 0.00
632 Dafiové vynosy samospravy 81 2257806.70 0.00 2 257 806.70 210107531
633 Vynosy z poplatkov 82 167 245.99 0.00 167 245.99 137 715.09
64 (Ostatné vynosy z pfevadzknve| tinnosti (r. 084 ai r. 089) 83 236 289.79 0.00 236 289.79 176 053.92
641 Triby z predaja dihodobého nehmotného majetku a dihodobého hmutnehn majetku 84 13658.19 0.00 13 659.19 26 913.16
642 Triby z predaja materidlu 85 0.00 0.00 0.00 0.00
644 Zmluvné pokuty, pendle a droky z omeSkania 86 0.00 0.00 0.00 0.00
645 Ostatné pokuty, pendle a tiroky z omeskania 87 0.00 0.00 0.00 0.00
646 \/ynosy 2 odpisanych pohl‘adavok 88 0.00 0.00 0.00 2309.50
648 Ostatné vynosy 2z prevadzkovej Einnosti 89 222 630.60 0.00 222 630.60 146 831.26
65 74Etovanie rezerv a opravnych poloZiek z prevadzkovej Einnosti a finanénej a0 25 867.65 0.00 25 867.65 77 458.08
&innosti a zuétovanie tasového rozliSenia (r. 091 + r. 096 +r. 098)
ZiEtovanie rezerv a opravnych poloiek z prevadzkovej Einnosti a1 25 867.65 0.00 25 867.65 77 458.08
{r. 092 ai r. 095) )
652 Ziétovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej Einnosti 92 0.00 0.00 0.00 0.00
653 Ziktovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej Einnosti 93 1288.69 0.00 1288.69 44 385.40
657 Zitovanie zakonnych opravnych poloZiek 2 prevadzkovej Einnosti 94 0.00 0.00 0.00 0.00
658 Ziitovanie ostatnych opravnych poloziek z prevédzkovej tinnosti 95 24 578.96 0.00 24 578.96 33072.68
Zuttovanie rezerv a opravnych pologiek z finanéngj ginnosti (r. 097 + r. 098) 96 0.00 0.00 0.00 0.00
§54  Ziftovanie rezerv z finanénej éinnosti 97 0.00 0.00 0.00 0.00
659 Zittovanie opravnych poloziek z finangnej tinnosti 98 0.00 0.00 0.00 0.00
655 Ziitovanie komplexnych nakladov budiicich obdobi 99 0.00 0.00 0.00 0.00 -
66 Finanéné vynosy (r. 101 aZr. l[]B!l 100 55.38 0.00 55 38 18 079.37
661 Triby z predaja cenn\rch papierov a pudleluv 101 0.00 0.00 U UU 18 000.00
662 (roky 102 55.38 0.00 75.38 79.37
663 Kurzavé zisky 103 0.00 0.00 0.00 0.00
664 Vynosy z precenenia cennych papierov 104 0.00 0.00 0.00 0.00
- ————uuaw
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estsky dra k 31.12.2016 (v €)

Cislo détu 2016 2015

alebo \ynosy, dafi z prijmov a vysledok hospodarenia Cislo Hlavna  Podnikatel'skd

skupiny riadku ginnost ginnost Spolu

] b C 1 2 3 4

665 Vynosy z dlhodobého finantného majetku 105 0.00 0.00 0.00 0.00

666 Vynosy z krétkodobého financného majetku 106 0.00 0.00 0.00 0.00

667 Vynosy z derivatovych operacii 107 0.00 0.00 0.00 0.00

668 Ostatné financné vynosy 108 0.00 0.00 0.00 0.00

67 Mimaoriadne vynosy (r. 110 a2 r. 113) 108 352.63 0.00 3%2.53 292.46

672 Nahrady Skod 110 0.00 0.00 0.00 0.00

674  Zittovanie rezerv 111 0.00 0.00 0.00 0.00

678 Dstatné mimoriadne vynosy 112 352.63 0.00 352.63 292.46

679 Zii¢tovanie opravnych poloZiek 13 0.00 0.00 0.00 0.00

68 \ynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v §tétnych rozpoétovych 114 0.00 0.00 0.00 0.00
organizaciach a prispevkovych organizacidch (r. 115 a2 r. 123)

681 Vlynosy z benych transferov zo $tétneho rozpottu 115 0.00 0.00 0.00 0.00

682 \ljnosy 2 kapitalovych transferov zo §tétneho rozpoitu 116 0.00 0.00 0.00 0.00

683 Vljnosy z beznych transferov od ostatnych subjektov verejnej spravy 117 0.00 0.00 0.00 0.00

684 Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych subjektov verejnej spravy 118 0.00 0.00 0.00 0.00

685 Vynasy z beznych transferov od Eurdpskej Gnie 119 0.00 0.00 0.00 0.00

686 Viynosy z kapitalovych transferov od Eurdpskej Gnie 120 0.00 0.00 0.00 0.00

687 Vynosy z beinych transferov od ostatnych subjektov mimo verejnej spravy 121 0.00 0.00 0.00 0.00

688 \iynosy 7 kapitalovych transferov od ostatnych subjektov mimo verejnej spravy 122 0.00 0.00 0.00 0.00

689 \ynosy z odvadu rozpotouych prijmov 123 0.00 0.00 0.00 0.00

69 \iynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v abciach, vy§sich azemnych 124 677 144.08 0.00 677 144.08 568 483.83
celkoch a v rozpogtovych organizacidch a prispevkovych organizacidch
zriadenych obcou alebo vy38im dzemnym celkom [r. 125 air. 133)

691 Viynosy  beinych transferov 2 rozpo&tu obce alebo z rozpoctu vyssieho 125 0.00 0.00 0.00 0.00
tizemného celku v rozpo&tovych organizacidch a prispevkovych organizaciach
zriadenych ohcou alebo vy3$im tzemnym celkom

692 Vlynosy z kapitalovych transferov z rozpottu obce alebo z rozpoctu vy3Sieho 126 0.00 0.00 0.00 0.00
dzemného celku v razpotovych organizacidch a prispevkovych organizacidch
zriadenych obcou alebo vy$§im dzemnym celkom

693 Vynasy samospravy z beznych transferou z0 SR a od inych subjektov VS 127 324 614.69 0.00 324 614.69 241694.14

694 Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo SR a od injch subj. VS 128 117 838.77 0.00 117 838.77 94 347.20

695 \jnosy samospravy z benych transferov od Eurépskej tnie 129 0.00 0.00 0.00 0.00

696 Vjnosy samospravy z kapitalovych transferov od Eurdpskej dnie 130 0.00 0.00 0.00 0.00

697 Vynosy samospravy z beinych transferov od ostatnych subjektov mimo verejnej spravy 13 0.00 0.00 0.00 0.00

698 Vlynosy samospravy z kapitalovych transferov od ostatnych subjektov mimo 132 0.00 0.00 0.00 0.00
verejnej spravy

699 \/jnosy samospravy z odvodu rozpogtovych prijmov 133 234 690.62 0.00 234 690.62 232 442.48
(itov4 trieda B celkom siget (r. 065 + r. 069 + r.074 + r.078 + 1. 083 +r.090 + 134 3425035.58 0.00 342503558 3128 212.06
r.100 + 1. 108 + r. 114 + 1. 124) -
Vysledok haspodérenia pred zdanenim (r. 134 minus r. 064) (+-) 135 307 556.31 0.00 307 556.31 -245 290.77 -

591 Splatnd dan z prijmov 136 9.42 0.00 9.42 7.93

595 Dodatoéne platena dafi z prijmov 137 0.00 0.00 - 7%04—_ _DUlL_ 3
Vijsledok hospodérenia po zdanent . 135 minus (r. 136, r. 137) (+/) 138 307 546.89 0.00 307 546.89 ﬂ

- 731325431430

Vytlagené 03.02.2017 skrutekova
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37958348 Mest.pod sluzieb, Poltar Stvaha ]
i 2016
Oznaéenie STRANA AKTIV Ll N ik
riadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 L)
SPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 +r.110 + r.114) 001 1460 149,57 914 133,05 546 016,52 586 019,11
A. NeobeZny majetok r.003 + r.011 + r.024 002 144173534 913 224,52 528 510,82 569 801,98
Al Dihodoby nehmotny majetok sucet (r. 004 az 010) 003 0,00 0,00 0,00 0,00
A.1.1.|Aktivované naklady na vyvoj (012) - (072+091AU) 004 0,00 0,00 0,00 0,00
2.|Softveér (013) - (073+091AL) 005 0,00 0,00 0,00 0,00
3.|Ocenitefné prava (014) - (074+091AU) 006 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobny dihodoby nehmotny majetok (018) -
4. (075+3'91AU) Y y majetok (018) 007 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dihodoby nehmotny majetok (019) -
5. (079+091AU) 008 0,00 0,00 0,00 0,00
6. gg%t)aranie dlhodebeho nehmotného majetku (041) - 009 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté preddavky na dihodoby nehmotny majetok
7.1 (051) - (095A0) 010 0,00 0,00 0,00 0,00
Al Dlhodoby hmotny majetok sicet (r. 012 az 023) 011 144173534 913 224,52 528 510,82 569 801,98
A.l1.1.|Pozemky (031) - (092AU) 012 68 958,49 0,00 68 958,49 68 958,49
2.|Umelecké diela a zbierky (032) - (DQZAU) 013 0,00 0,00 0,00 0,00
3.|Predmety z drahych kovov (033) - (092A0) 014 0,00 0,00 0,00 0,00
4.[Stavby (021) - (081+092A0) 015 1015 342,60 578 299,03 437 043,57 473 257,73
Samostatné hnutelné veci a sibory hnutelnych veci
5. (022) - (082+092AU) 016 72 043,81 54 233,25 17 810,56 22 115,24
6.|Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU) 017 247 679,19 242 980,99 4698,20 5470,52
Pestovatelské celky trvalych porastov (025) -
7. (085+092AU) 018 0,00 0,00 0,00 0,00
8.|Zakladné stado a tazné zvierata (026) - (086+092A0) 019 0,00 0,00 0,00 0,00
9.|Drobny dlhodoby hmotny majetok (028) - (088+092AU) 020 2 986,67 2 986,67 0,00 0,00
10.|Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU) 021 34 724,58 34 724,58 0,00 0,00
1" {C[)}I;il)aranie dihodobého hmotného majetku (042) - 022 0,00 0,00 0,00 0.00
Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny majetok 00
12. (052) - (095A0) 023 0,00 0,00 0,00 0,
Al Dlhodoby finanény majetok saget (r. 025 az 032) 024 0,00 0,00 0,00 0,00
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej Gétovnej 0,00
AL jednotke (061) - (096AU) 025 0,00 0,00 0,00
Podielové cenné papiere a podiely v spoloénosti s 0.00
2 podstatnym vplyvom (062) - (096AU) 026 0.00 0,00 L
3 Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) - 027 0,00 0.00 0,00 0,00
(096AU)
4 Dihové cenné papiere drZané do splatnosti (065) - 028 0,00 0,00 0,00 0,00
(096AU)
Pdzicky uctovnej jednotke v konsolidovanom celku 0.00 0,00 0.00
5. (066) - (096AU) 029 0,00 s
6.|Ostatné péZicky (067) - (096AL) 030 0,00 0,00 0,00 0,00
7.|Ostatny dihodoby finanény majetok (069) - (096AU) 031 0,00 0,00 0,00 0,00
Obstaranie dihodobého finanéného majetku (043) - 0,00 0,00 0,00
8. (096AU) 032 0,00
Obezny majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 +r. 908,53 15 035,65 14 821,04
B. 085+ r. 098 + r. 104 033 15944,18 08,5
B.l.  |Zasoby suéet (r. 035 az 039) 034 4 800,71 0,00 4 800,71 5 161,92
B.1.1.|Material (112 + 119) - (191) 035 1 359,00 0,00 1 359,00 113441
2. glgg)okonéené vyroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 036 0,00 0,00 0,00 0,00
3.|Vyrobky (123) - (194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00
4.|Zvierata (124) - (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00
5.|Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 039 34411 0,00 34411 4 027,51
Zudtovanie medzi subjektami verejnej spravy sacet 0.00 0,00 0,00 0,00
B 1y 041 azr. 047) 040 ’
B.J1.1, | £uctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizécii 041 0.00 0,00 0,00 0,00
"+ do rozpoétu zriadovatela (351) '
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37958348 Mest.pod sluzieb, Poltar [ Stvaha
Oznatenie STRANA AKTIV Cinks i 2018
riadky Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
2.|Ziétovanie transferov $tatneho rozpoctu (353) 042 0,00 0,00 0,00 0,00
Ziétovanie transferov rozpoétu obce a vyisieho
3:|izemnaho celku (355) g y 043 0,00 0,00 0,00 0,00
Zigtovanie transferov zo §tatneho rozpoétu v ramei
4| konsolidovanho celku (356) : 044 0.00 0,00 0,00 0,00
Ostatné zuétovanie rozpottu obce a vydsieho
5-|izemného celku (357) ¢ ! 045 0,00 0,00 0,00 0,00
Zictovanie transfero Statneh ¢tu iny
i subjekiom (356) v Zo eho rozpodtu inym 046 0,00 0,00 0,00 0.00
Zuttovanie transferov medzi subjektami verejnej
7. spravy a iné zdétovania (359) : el 047 0,00 0.00 0.00 0.00
B.II. Dihodobé pohfadévky sicet (r. 049 az 059) 048 0,00 0,00 0,00 2042,37
B.1IL.1. |Odberatelia (311AU) - (391AU) 049 0,00 0,00 0,00 204237
2.|Zmenky na inkaso (312AU) - (391A0) 050 0,00 0,00 0,00 0,00
3, (F;ogl:f:%é)vky za eskontované cenné papiere (313AU) - 051 0,00 0,00 0,00 0.00
4.|Ostatné pohfadavky (315A0) - (391AU) 052 0,00 0,00 0,00 0,00
5. |Pohladavky voéi zamestnancom (335AU) - (391AU) 053 0,00 0,00 0,00 0,00
6. |Pohladavky voéi zdruzeniu (369AU) - (391A0) 054 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladévky a zavazky z pevnych terminovych operacii
7. (373AU) - (391AU) 055 0,00 0,00 0,00 0,00
8. |Pohladavky z najmu (374AU0) - (391A0) 056 0,00 0,00 0,00 0,00
9.|Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - (391A0) 057 0,00 0,00 0,00 0,00
10. | Nakipené opcie (376AU) - (391AU) 058 0,00 0,00 0,00 0,00
11.|Iné pohladavky (378A0) - (391AU) 059 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV. Kratkodobé pohfadavky sucet (r. 061 az 084) 060 244136 908,53 1532,83 601,36
B.IV.1.|Odberatelia (311AU) - (391A0) 061 242871 908,53 1520,18 0,00
2.|Zmenky na inkaso (312AU) - (391A0) 062 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) - 063 0,00 0,00 0,00 0,00
(391AU)
4.|Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391A0) 064 12,65 0,00 12,65 11,90
5.|Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 065 0,00 0,00 0,00 0,00
g. | Pohradavky z nedafiovych rozpoétovych prijmov (316) 066 0,00 0,00 0,00 0,00
- (391AU)
Pohradavky z dafiovych a colnych rozpoétovych
7 prijmov. (317) - (381AU) 067 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky z nedafiovych prljmﬁv obci aévy;‘éélch
uzemnych celkov a rozpoélovych organizaci
8. | zriadenych obcou a vy3sim Gzemnym celkom (318) - 068 0,00 0,00 0,00 G
(391AU)
Pohladavky z dafiovych prijmov obci a vy§sich 0.0
9| uzemnych celkov (319) - (391AU) 95% 0,00 i e .
10. | Pohfadavky voéi zamestnancom (335A0) - (391AU) 070 0,00 0,00 0,00 0,00
Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a
.| Zdravotného pmgstenia (336) - (391AU) Uit 0,00 a0 R .00
12.|Daf z prijmov (341) - (391AU) 072 0,00 0,00 0,00 0,00
13.|Ostatné priame dane (342) - (391A0) 073 0,00 0,00 0,00 325,68
14.|Daf z pridanej hodnoty (343) - (391AU) 074 0,00 0,00 0,00 263,78
15.|Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU) 075 0,00 0,00 0,00 0,00
16. | Pohladavky voéi zdruzeniu (369AU) - (391A0) 076 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych 0 0.00 0,00
17.| operacii (373AU) - (391AU) 0F7 0% 0.8 4
18. | Pohfadéavky z najmu (374A0) - (391A0) 078 0,00 0,00 0,00 0,00
19. | Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - (391AU) 079 0,00 0,00 0,00 0,00
20. |Nakipené opcie (376AU) - (391A0) 080 0,00 0,00 0,00 0,00
21.|Iné pohladavky (378AU) - (391A0) 081 0,00 0,00 0,00 0,00
22.|Spojovaci Géet pri zdruzeni (396A0) 082 0,00 0,00 0,00 0,00
23.|Ziétovanie s Eurdpskou niou (371AU)- (391A0) 083 0,00 0,00 0,00 0,00
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37958348 Mest pod sluzieb, Polar Suvaha ]
Oznacenie STRANA AKTIV bisko 2048 20
Fladku Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
Transfery a ostatné zu¢tovanie sp subjektami mimo
24.\verejnej spravy (372AU) - (391AU) 084 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V. Finanéné aéty stcet (r. 086 az 097) 085 8702,11 0,00 870211 7016,29
B.V.1.|Pokladnica (211) 086 1019,13 0,00 1019,13 1717.86
2.|Ceniny (213) 087 1246,00 0,00 1246,00 189,00
3.|Bankaveé ucty (221AU +/- 261) 088 6 436,98 0,00 6 436,98 5109,43
¥ vt . . .
4, gckygzlﬁrlgjlséch s dobou viazanosti dlh§ou ako jeden 089 0,00 0,00 0,00 0.00
5.|Vydavkovy rozpoctovy acet (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00
6. | Prijmovy rozpodtovy uget (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Egj;a}\lﬁ)}vé cenné papiere na obchodovanie (251) - 092 0,00 0,00 0,00 0,00
Dihove cenné papiere na obchodovanie (253) -
8. (291A0) 093 0,00 0,00 0,00 0,00
Dihove cenné papiere so splatnostou do jedného roka
9:|drzané do splatnosti (256) - (291AU) 004 0.00 0.00 0,00 0.00
10. | Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - (291A0) 095 0,00 0,00 0,00 0,00
1. (%%ﬁti[]a)nie kratkodobého finanéného majetku (259) - 096 0,00 0,00 0,00 0,00
12.|Ugty Statnej pokladnice (G&tova skupina 28) 097 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dlhodobé
BVL  |cucet (r. 099 a r. 103) 098 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v
B.VL1. | ramc! konsolidovaného celku (271AU) - (291AU) 099 0.00 0,00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym
2-|subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU) 100 0,00 0.0 0.00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci |
8- | podnikatelskym subjektom (274AU) - (291A0) 101 0.00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym
4 |organizaciam (275A0) - (291AU) 102 0,00 0,00 0,00 000
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym
5.1 bsobam (277A0) - (291AU) 103 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci kratkodobé 0.00
BVIL | oizef (r. 105 aZ r. 100) 104 0,00 0,00 0,00 ;
Poskytnuté navratne finanéné vypomoci subjektom v 0,00
B.VILY. rémcykonsolidovaného celku (271AU) - (291AU) 105 0.00 o0 e
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym 0,00
z subjektom verejnej spravy (272AU) - (291A0) 106 0,00 e ik
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 0 0,00
3| podnikatelskym subjektom (274AU) - (291A0) 107 0,00 w08 o
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym 0.00 0,00
4 |organizaciam (275A0) - (291AU) 108 800 0.00 :
Poskytnuté navratné financné vypomaoci fyzickym 0.00 0,00
5. |osobam (277AU) - (291AU) 109 0,40 o0 '
C. Casové rozligenie sicet (r. 111 az r. 113) 110 2 470,05 0,00 2 470,05 1395.19
C.1.|Naklady buducich obdobi (381) 111 2 470,05 0,00 2 470,05 1.395,19
2.|Komplexné naklady buducich obdobi (382) 112 0,00 0,00 0,00 0,00
3.|Prijmy buddcich obdobi (385) 113 0,00 0,00 0,00 0,00
D. Vztahy k Gétom klientov Statnej pokladnice (ugtova 14 0,00 0,00 0,00 0,00
skupina 20)
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37958348 Mest.pod.sluzieb, Poltar

Suvaha j

Oznacenie STRANA PASIV nca'f,:fu 2016 2015
a b c 5 6

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r, 116 + r. 126 + r. 180 + . 183 115 546 016,52 586 019,11
A. Vlastné imanie r. 117 + r, 120 +r. 123 116 -37 116,30 -36 856,98
Al Ocefiovacie rozdiely stcet (r. 118 + r. 119) 117 0,00 0,00
A.l1.| Ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku a zavizkov (+/- 414) 118 0,00 0,00
2.|Ocenovacie rozdiely z kapitalovych Giastin (+/— 415) 119 0,00 0,00
ALl Fondy sucet (r. 121 + r. 122) 120 0,00 0,00
A.ll.1.|Zakonny rezervny fond (421) 121 0,00 0,00
2.|Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00
ALl Vysledok hospodérenia (+/-) stcet (r. 124 az 125) 123 -37 116,30 -36 856,98
A.lIL1. [ Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/- 428) 124 -37 544 64 27 119,16
L TR e o S (LI 117
Zavazky sucetr. 127 +1. 132 + 1. 140 + 1. 151 + 1. 173 126 578 098,10 618 052,67
B.l Rezervy siéet (r. 128 az 131) 127 3 364,00 400,00
B.1.1.|Rezervy zakonné dlhodobé (451AU) 128 0,00 0,00
2.|Ostatné rezervy (459AU) 129 0.00 0,00
3. |Rezervy zakonné kratkodobeé (323A0, 451A0) 130 3 364,00 400,00
4.|Ostatné kratkodobé rezervy (323A0, 459A0) 131 0,00 0,00
B.IL. iﬂgg;anie medzi subjektami verejnej spravy stcet (r. 133 a2 132 525 427 18 566 246,98
B.IIA. fgg?::;g:?;g%ov prijmov rozpoctovych organizécii do rozpoétu 133 0.00 0,00
2.|Zuctovanie transferov statneho rozpoétu (353) 134 0,00 0,00
3 (Zaﬂgst?vanie transferov rozpoctu obce a vy3sieho uzemného celku 135 525 427,18 566 246,98
e g ozictiuy e
5 %ssi?)iné zlgtovanie rozpoctu obce a vy$sieho tzemného celku 137 0,00 0,00
6.|Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoétu inym subjektom (358) 138 0,00 0,00
7 gggttg::rqii: (lgasrégferov medzi subjektami verejnej spravy a iné 139 0,00 0.00
B.III Dlhodobé zavazky sucet (r. 141 aZ 150) 140 961,79 1278,39
B.1II.1.| Ostatné dihodobé zavazky (479AU) 141 0,00 0,00
2. |DIhodobé prijaté preddavky (475AU) 142 0,00 0,00
3.|DIhodobé zmenky na Ghradu (478AU) 143 0,00 0,00
4.|Zavazky zo socialneho fondu (472) 144 291,94 542,99
5.|Zavazky z najmu (474AU) 145 0,00 0,00
6.|DIhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146 0,00 0,00
7.|Pohfadavky a zavazky z pevnych terminovych operacii (373AU) 147 0,00 0,00
8. |Predané opcie (377AU) 148 0,00 0,00
9.|Iné zavazky (379A0) 149 669,85 735,40
10.|Vydané dihopisy dlhodobé (473AU ) - (255A0) 150 0,00 0,00
B.IV. Kratkodobé zavazky sucet (r. 152 az 172) 151 48 345,13 50 127,30
B.IV.1.[Dodavatelia (321) 152 33 840,67 36 771,09
2.|Zmenky na Ghradu (322, 478AU) 153 0,00 0,00
3.|Prijaté preddavky (324, 475A0) 154 0,00 0,00
4.|Ostatné zavazky (325, 479AU) 155 0,00 0,00
5. [Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 0,00 0,00
6.|Zavazky z najmu (474A0) 157 0,00 0,00
7.|Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operacii (373AU) 158 0,00 0,00
8. |Predané opcie (377A0) 159 0,00 0,00
9.|Iné zavazky (379A0) 160 0,00 0,00
10 Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov 161 0,00 0,00

|(367)
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37956348 Mest.pod.sluzieb,Poltar Sivaha ]
; i Cislo
Uznaéenie STRANA PASIV rladku 2016 2015
a b c 5 6
11.|Zavazky voci zdruzeniu (368) 162 0,00 0,00
12, |Zamestnanci (331) 163 8 116,48 812241
13. |Ostatné zavazky voci zamestnancom (333) 164 0,00 0,00
Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného
14: | poistenia (336) 165 5362,77 5 233,80
15. |Dan z prijmov (341) 166 0,00 0,00
16. |Ostatné priame dane (342) 167 489,03 0,00
17.|Dafi z pridanej hodnoty (343) 168 536,18 0,00
18.|Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00
19.|Spojovaci uéet pri zdruZeni (396A0) 170 0,00 0,00
20.|Zactovanie s Europskou tniou (371AU) 17 0,00 0,00
Transfery a ostatné zidtovanie so subjektami mimo verejnej
21, spravy (372AU) 172 0,00 0,00
B.V. Bankové uvery a vypomoci siéet (r. 174 az 179) 173 0,00 0,00
B.V.1.|Bankové Gvery dlhodobé (461AL) 174 0,00 0,00
2.|BeZné bankové Gvery (461AU, 221AU, 231, 232) 175 0,00 0,00
3.|Vydané dihopisy kratkodobeé (473AU, 241) - (255AU) 176 0,00 0.00
4.|Ostatné kratkodobé finan&né vypomaci (249) 177 0,00 0,00
Prijaté névratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy
5. dihodobé (273A0) 1:8 0.00 000
Prijaté névratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy
6. | kratkodobé (273AU) 179 0,00 0.9
C. Casové rozlisenie sicet (r. 181 +r. 182) 180 503472 4 823,42
C.1.|Vydavky budicich obdobi (383) 181 0,00 0,00
2.|Vynosy buducich obdobi (384) 182 5034,72 482342
D. g;)t‘ahy k iétom klientov Stitnej pokladnice (iétova skupina 183 0,00 0,00

6/27



37958348 Mest.pod.sluZieb, Poltar

VZa$
Cislo uétu ' 2016
s:::e;ﬁy Naklady Cislo riadku PR Po%q:,‘:-,a;:{-“é wisii 2015
a b c 1 2 3 4
50 Spotrebované nakupy (r. 002 az r. 005) 001 37 372,71 2349378 60 866,49 137 804,53
501 Spotreba materialu 002 28 836,38 6 249,56 35 085,94 111 163,83
502 Spotreba energie 003 8 536,33 10727,25 19 263,58 2077248
503 Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodavok 004 0,00 0,00 0,00 0,00
504, 507 |Predany tovar, Predana nehnutefnost 005 0,00 6 516,97 6 516,97 5 868,22
51 Sluzby (r. 007 az r. 010) 006 16 156,00 3007,12 19 163,12 218 446,63
511 Opravy a udrziavanie 007 2 847,03 606,96 3 453,99 4 069,29
512 Cestovné 008 156,80 0,00 156,80 71,70
513 Naklady na reprezentaciu 009 7,00 0,00 7,00 10,50
518 Ostatné sluzby 010 13 14517 2 400,16 15 545,33 214 289,14
52 Osobné naklady (r. 012 az r. 016) 011 165 053,71 27 628,22 192 681,93 209 346,70
521 Mzdové naklady 012 113 559,01 21 358,83 134 917,84 146 861,12
524 Zakonné socialne poistenie 013 40 969,45 6 269,39 47 238,84 50 323,24
525 Ostatné socialne poistenie 014 963,00 0,00 963,00 872,00
527 Zakonné socialne naklady 015 9 562,25 0,00 9 562,25 11 290,34
528 Ostatné socialne naklady 016 0,00 0,00 0,00 0,00
53 Dane a poplatky (r. 018 aZ r. 020) 017 4 049,37 0,00 4 049,37 21272,03
531 Dafi z motorovych vozidiel 018 1777.34 0,00 1777.34 0,00
532 Dari z nehnutelnosti 019 2272,03 0,00 2272,03 2272,03
538 Ostatné dane a poplatky 020 0,00 0,00 0,00 0,00
54 E%tza;;lé naklady na prevadzkova &innost (r. 022 az 021 1105,48 390,47 1 495,95 1863,86
542 Predany material 023 0,00 0,00 0,00 0,00
544 Zmluvné pokuty, penale a iroky z ome&kania 024 0,00 0,00 0,00 0,00
545 Ostatné pokuty, penale a roky z omeékania 025 953,10 0,00 953,10 697,00
546 Qdpis pohladavky 026 150,14 390,47 540,61 1166,81
548 Ostatné naklady na prevadzkova &innost 027 2,24 0,00 2,24 0,05
549 Manka a $kody 028 0,00 0,00 0,00 0,00
Qdpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkovej
55 ¢innosti a finanénej ¢innosti a ziétovanie éasového 029 9 766,84 35 796,85 45 563,69 29 946,74
rozliSenia (r.030 +r. 031 +r. 036 +r. 039)
551 ﬁgg‘tﬁgﬂ(‘)h;‘:ggﬁ nehmotného majetku a dihodobého | 59 9 289,84 32 001,32 4129116 28 847,99
E“gg’;gzafg?s‘)'"e polozky z prevadzkovej Einnosti | g5 477,00 379553 4272,53 1098,75
552 Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 032 0,00 0,00 0,00 0,00
553 Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkove] &innosti 033 477,00 2 887,00 3 364,00 400,00
557 gmrgsﬁzékonnych opravnych poloZiek z prevadzkovej 034 0,00 908,53 908,53 698,75
558 g;lirgstiostatnych opravnych poloZiek z prevadzkovej 035 0,00 0,00 0,00 0,00
E;;frr\f);]gst;pravné polozky z finanénej ¢innosti (r. 036 0,00 0,00 0,00 0,00
554 Tvorba rezerv z finan¢nej Ginnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00
559 Tvorba opravnych poloZiek z finanénej &innosti 038 0,00 0,00 0,00 0,00
555 Zugtovanie komplexnych nakladov buducich obdobi 039 0,00 0,00 0,00 0,00
56 Finanéné naklady (r. 041 az r. 048) 040 2624,87 1477,69 4102,56 13 691,99
561 Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00
562 Uroky 042 0,00 0,00 0,00 0,00
563 Kurzové straty 043 0,00 0,00 0,00 0,00
564 Naklady na precenenie cennych papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00
566 Néklady na kratkodoby finanény majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00
567 Naklady na derivatové operacie 046 0,00 0,00 0,00 0,00
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37958348 Mest.pod sluzieb,Poltar | VZa$
Eislo ;’!(’:Iu ¢ 2016
alebo Naklady islo riadku : 2015
skupiny Hlavna &innost Po%r;:;a;:lr'ské Spolu
a b c 1 2 3 4
568 Ostatné finanéné naklady 047 262487 147769 4102,56 13 691,99
569 Manka a Skody na finanénom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00
57 Mimoriadne néklady (r. 050 az r. 053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
572 Skody 050 0,00 0,00 0,00 0,00
574 Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00
578 Ostatné mimoriadne naklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00
579 Tvorba opravnych poloziek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
Néklady na transfery a naklady z odvodu prijmov (r.
58 055 a r. 063) 054 0,00 0,00 0,00 0,00
Naklady na transfery zo $tatneho rozpodtu do Statnych
581 rozpoctovych organizacii a prispevkovych organizacii 055 0,00 0,00 0.00 0.00
Naklady na transfery zo Statneho rozpodtu ostatnym
562 subjektom verejnej spravy 056 0.00 0.00 0.00 0.00
Naklady na transfery zo &tatneho rozpoétu subjektom
583 mimo verejne] spravy 057 0,00 0,00 0,00 0,00
Naklady na transfery z rnzgoc‘:tu obce aletao z rozpottu
vySSieho tzemného celku do rozpoétovych organizacii
584 a prispevkovych organizacii zriadenych obcou alebo 058 %% 0,00 0.00 6,00
vy$8im Gzemnym celkom
Naklady na fransfery z rozpoétu obce alebo z rozpoctu
585 vyssieho izemného celku ostatnym subjektom verejnej 059 0,00 0,00 0,00 0,00
spravy
Naklady na transfery z rozpo&tu obce alebo z rozpoétu
586 vy§8ieho lizemného celku subjektom mimo verejnej 060 0,00 0,00 0,00 0,00
spravy
587 Nékiady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 0,00
588 Naklady z odvodu prijmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00
589 Naklady z buduceho odvedu prijmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00
Uétové skupiny 50 - 58
sucet (r.001 + !.006 +.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 + 064 236 128,98 91794,13 327 923,11 613 372,48
r.054)
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37958348 Mest.pod.sluZieb, Poltar

VZa$ ]
Cislo Gétu 2016
s::lept;:y Vynosy, daii z prijmov a vysledok hospodarenia |Cislo riadku — POdéri'LI:,a.:g-Ské Sl 2015
a b c 1 2 3 4
60 Triby za vlastné vykony a tovar (r. 066 az r. 068) 065 7234,97 39 700,62 46 935,59 519 228,05
601 Triby za vlastné vyrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Trzby z predaja sluzieb 067 723497 29 926,90 37 161,87 510 453,55
604, 607 |Trzby za tovar, Vynosy z nehnutefnosti na predaj 068 0,00 9773,72 9773,72 8 774,50
61 .rznéggla (s*.l:;ru vnitroorganizaénych zésob (r. 070 a2 069 0,00 0,00 0,00 -237 184,11
611 Zmena stavu nedokoncenej vyroby 070 0,00 0,00 0,00 -237 184,11
612 Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 Zmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Aktivacia (r. 075 az r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
621 Aktivacia materialu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00
622 Aktivacia vnutroorganizaénych sluzieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00
623 Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624 Aktivacia dihodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 E;ir\.oggz? colné vynosy a vynosy z poplatkov (r. 080 079 0,00 0,00 0,00 0,00
631 Darlové a colné vynosy $tatu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 Dafové vynosy samospravy 081 0,00 0,00 0,00 0,00
633 Vynosy z poplatkov 082 0,00 0,00 0,00 0,00
64 '(J);gt?tné vynosy z prevadzkovej ¢innosti (r. 084 az r. 083 688,58 8,25 696,83 1092,89
%41 |dhodobeno hmaingho majetes T T2 | oad 000 0.00 000 000
642 Tréby z predaja materialu 085 0,00 0,00 0,00 0,00
644 Zmluvné pokuty, penale a Uroky z ome&kania 086 0,00 0,00 0,00 0,00
645 Ostatné pokuty, penale a uroky z omeskania 087 0,00 0,00 0,00 0,00
646 Vynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
648 Ostatné vynosy z prevadzkovej Ginnosti 089 688,58 8,25 696,83 1092,89
Zuétovanie rezerv a opravnych poloZiek z
8 |Zictovanie chsavéne roxibeni 091 1 096 +v. | 090 400,00 698,75 109875 1791324
099)
L sers|  domrs| st
652 Zattovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej éinnosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00
653 Zactovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej Ginnosti 093 400,00 0,00 400,00 16 446,11
BT | Ve ngeh polaSiokz 094 0,00 698,75 698,75 1467,13
B8 [ v o opravnich polaiek z 095 0,00 0,00 0,00 0,00
%il:::g:taln&e. aegge:vr%%%;avnych poloZiek z finanénej 096 0.00 0,00 0,00 0,00
654 Zuétovanie rezerv z finanénej ¢innosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 Zactovanie opravnych poloziek z finanénej &innosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Zictovanie komplexnych nakladov buducich obdobi 099 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Finanéné vynosy (r. 101 aZ r. 108) 100 0,48 0,00 0,48 4,17
661 TrZby z predaja cennych papierov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Uroky 102 0,48 0,00 0,48 1,58
663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00
664 Vynosy z precenenia cennych papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 Vynosy z dlhodobého financéného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 Vynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 Ostatné finanéné vynosy 108 0,00 0,00 0,00 2,59
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37958348 Mest pod sluzieb Polar [ VZas ]
Cislo uétu . 2016
alebo Vynosy, dail z prijmov a vysledok hospodarenia islo riadku ; 2015
skupiny P Hlavna &innost Po%r;;l:‘a;:;ské Spolu
a b ¢ 1 2 3 4
67 Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00
672 Nahrady skéd 110 0,00 0,00 0,00 0,00
674 Zuétovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00
678 Ostatné mimoriadne vynosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00
679 Zictovanie opravnych poloziek 113 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov v
68 statnych rozpoétovych organizéciach a 114 0,00 0,00 0,00 0,00
prispevkovych organizaciach (r. 115 az r. 123)
681 Vynosy z beZnych transferov zo statneho rozpoctu 115 0,00 0,00 0,00 0,00
682 Vynosy z kapitalovych transferov zo &tatneho rozpottu 116 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
683 verejnej spravy 17 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z kapitalovjch transferov od ostatnych
bie subjektov verejnej spravy 118 0,00 0.00 0.00 0.00
685 Vynosy z beznych transferov od Eurépskej nie 119 0,00 0,00 0,00 0,00
686 Vynosy z kapitalovych transferov od Europskej tnie 120 0,00 0,00 0,00 0,00
Viynosy z beZnych transferov od ostatnych subjektov
687 mimo verejnej spravy 121 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
688 subjektov mimo verejnej spravy 122 0.00 0.00 0,00 0,00
689 Vynosy z odvodu rozpoétovych prijmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov v
obciach, vyiéich uzemnych celkoch a v
69 rozpoétovych organizaciich a prispevkovy’ch 124 248 063,92 31 555,88 279 619,80 248 416,26
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim
tizemnym celkom (r. 125 az r. 133)
Vynosy z bein)’rﬁh transferov z r&zpoétu obge aielﬁo z
rozpoGtu vyssieho izemného celku v rozpo tovyc
691 organizaciach a prispevkovych organizaciach 125 238-900,00 L 258.800,08 R
zriadenych obcou alebo vy&im dzemnym celkom
Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoctu obce
alebo z rozpodtu vyssieho Uzemného celku v
692 rozpoctovych organizaciach a prispevkovych 126 9 263,92 31 555,88 40 819,80 28 416,26
organizaciach zriadenych obcou alebo vy$§im
Uzemnym celkom
Vynosy samospravy z beznych transferov zo tatneho 0.00
693 rozpoctu a od inych subjektov verejnej spravy 127 0.00 6,00 0.00 '
Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo 00
tatneho rozpodtu a od inych subjektov verejnej spravy
694 | ﬁ St 3 0d joh subrek s 128 0,00 0,00 0,00 0
695 Vynosy samospravy z beznych transferov od 129 0,00 0,00 0,00 0,00
Europskej unie
696 Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od 130 0.00 0,00 0,00 0,00
Eurdpskej nie
697 Vynosy samospravy z beZnjch transferov od ostatnych 134 0.00 0,00 0,00 0.00
subjektov mimo verejnej spravy
Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od 0,00 0,00 0,00
698 ostatnych subjektov mimo verejnej spravy 132 0,90
699 Vynosy samospravy z odvodu rozpoétovych prijmov 133 0,00 0,00 0,00 0,00

Uétova trieda 6

sucet (r. 065 +r. 069 + r. 074 + r. 079 +r. 083 +r, 090 + r. 100 +r. 134 256 387,95 71 963,50 328 351,45 549 470,50

109 +r. 114 + 1. 124)

Vysledok hospodérenia pred zdanenim (r. 134 - r. 064) (+/-) 135 20 258,97 -19 830,63 428,34 -63 901,98
591 Splatna dan z prijmov 136 0,00 0,00 0,00 74,16
595 Dodatocne platena dan z prijmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00

Vysledok hospodérenia po zdaneni 1 20 258,97 -19 830,63 428,34 -63 976,14

r.135 - (r. 136, r. 137) (+/-) 38
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